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GROUPE

RESULTATS ANNUELS 2019

Compte Sociaux du01/01/2019 au 31/12/2019

EXERCICE
BILAN (ACTIF) Amorfissements of EXERCICE PRECEDENT BILAN (PASSIF) EXERCICE XERCICE PRECEDENT
Provisions Net
Immobilisations en non valeurs—[A] 12799 421,27 8746 906,69 4052514,58 4301 257,56 CAPITAUX PROPRES 62041703,98 134 325 445,08
Frais préliminaires Capital social ou personnel (1) 125 000 000,00 125000 000,00
Charges & répartir sur plusieurs exercices 12799 421,27 8746 906,69 4052514,58 4301 257,56 Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé
Primes de remboursement des obligations Capital appelé 125 000 000,00 125 000 000,00
Imm. ns incorp — [B] 3828 602,76 2840 072,33 988 530,43 110173513 Donfverse 125 000 000,00 725000 000,00
Immobilisations en Recherche et Dev. Prime d'émission, de fusion, d'apport 16 125 000,00 16 125 000,00
Erevdecs, margues. ldrons et valeurs similaires 3 ?22 ggi,ég 2840 072,33 Zg; ggg,gg 2;2 (7)(3;(5),(1)3 Ecartsde réavaloation 77822318.50 77822318.50
onds commercial 2 - - Réserve légale 10376 990,42 10376 990,42
Autresimmobilisations incorporelles A
«wwu |Tmmobilisations corporelles —[C] 472 344 887,47 212 162 839,00 260 182 048,47 275 759 583,03 = |Autresréserves 2000 000,00 2000 000,00
S [Terrains 87 823 000,00 87 823 000,00 87 823 000,00 E Report & nouveau (2) -96 99884384 82903 795,09
3 [Constroctions 266 589 579,36 105161 189,21 161 428 390,15 173 946 932,13 < |Résultat eninstance d'affectation
§ Installations fechniques, matériel et outillage 109 100 300,68 99 784 019,67 9316281,01 12014 152,15 2 [Résultat net de rexercice (2) -72283761,10 -179 902 638,93
= |Matériel de transport 1947 297,82 1880 784,70 66 513,12 105 669,47 &' [Total des capitaux propres (A) 62041703,98 134 325 465,08
5 [Mobilier, Mat. de bureau, Aménag. Divers 6 670887,53 5336 845,42 1334 042,11 1683 297,55 Z [Capitaux propres assimilés (8)
< [Autresimmobilisations corporelles % [SUbvention dinvestissement
Immobilisations corporelles en cours 213 822,08 21382208 186 531,73 ] — A -
— Provisionsréglementées
Immobilisations financiéres—[D] 37 261181,64 14 340 000,00 22921 181,64 20 303 798,27 zZ
PreTs oDTeas = |Dettes de financement (C) 87 123 501,05 152324 846,01
Autres créances financiéres 379089714 379089714 605 413,77 * |Emprunts obligataires
Titres de participation 33 470 284,50 14 340 000,00 19 130 284,50 19 698 384,50 Aulres dettes de financement 87123 501,05 152324 846,01
Autres titres immobilisés Provisions durables pour risques et charges (D)
Ecarts de conversion actif— [E] Provisions pour risques
Diminution des créances immobilisées Provisions pour charges
Augmentations des dettes de financement . -
Ecarts de conversion-passif (E)
TOTAL (A+B+C+D+E) 526 234 093,14 238 089 818,02 288 144 275,12 301 466 373,99 _ _ . —
Stocks [F] 397 616 007,57 0,00 397 616 007,57 482 312 501,84 Augmentation des créancesimmobilisées
Marchandises Diminution des dettes de financement
Matiéres et fournitures consommables 1347232915 0,00 1347232915 21 328 587,60 TOTAL | (A+B+C+D+E) 149 165 205,03 286 650 311,09
groguf:s 9? Couffj_ § - —oreea s 384143 678,42 384143 678.42 46098391424 Dettes du passif circulant (F) 819778 912,03 1007 264 069,43
B e T e Fournisseurs ef comptes rattachés 386 205 49307 41194597853
= ey
= [créances de ractif circulant -[G] 221 537 641,04 9 473 806,86 212063 834,18 624 981 069,35 . |Slientscréditeurs, avances et acomptes 174731 647.13 359 205 982,81
3 [Fournis. débiteurs, avances ef acomptes 39 349 459,58 39 349 459,58 18084 670,11 Z |Personnel ; 23 539 801.05 1308077378
g Clients et comptes rattachés 314259 340,11 9 473 806,86 304 785 533,25 533 248 445,43 3 Organismes sociaux 8071343943 4213139798
= [Personnel 2907 660,10 2907 660,10 1692363,35 = |Etat 77 058 088,37 156 605 342,25
O [Etat 54 308 859.81 54 308 859.81 57317 444,96 g Comptes d'associés 15633 14538 15633 14538
< Comptes d'associés & |Autrescréanciers 53727 187,18 1429 476,97
Avutres débile\frs . . . 9944 713,06 9944 713,06 14210347.92 E Comptes de régularisation passif 170 110,42 7231971,73
Compies de reégularisation- Actit 767 608,38 767 608,38 427 797,58 Aulres provisions pour risques et charges (G) 1483 353,44 1302740,76
Titres valeurs de placement [H] -
Ecarts de conversion aciif_ [I]| Elements Ecarts de conversion - passif (Eléments circulants) (H) 903 901,43 2405743,78
circulants 1483 353,44 1483 353,44 1302740,76 TOTAL Il (F+G+H) 822 166 166,90 1010 972 553,97
TOTAL Il (F+G+H+I) 820 637 002,05 9473 806,86 811163195,19 1108596 311,95 w |TRESORERIE PASSIF 161762162,36 257019 877,01
. |[Trésorerie-Actif 33 786 063,98 33 786 063,98 144 580 056,13 E [Créditsdescompte 2833 392,59
= [Chéques et valeurs & encaisser 50 000,00 50 000,00 & [Créditsde frésorerie 20 587 983,78 48838 775,98
S [Banques T.G et C.C.P _ 33 466 563,37 33 466 563,37 144 339 205,68 48 [Bangues (Soldes créditeurs) 141174178,58 205 347 708,44
B [Cgisse Régie davances et accreditits 269 500,61 269 500,61 240 850,45 Bl OTAL TET7e2 162138 Z57019877/01
] totAL I 33 786 063,98 33786 063,98 144 580 056,13
TOTAL GENERAL I+I+11

TOTAL GENERAL I+l1+111

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGE HT DESIGNATION

1380657 159,17

OPERATIONS

Propres &
I'exercice

Concernant les
exercices
précédents

247 563 624,88

1133 093 534,29

TOTAUX DE
L'EXERCICE
PRECEDENT

TOTAUX DE
L'EXERCICE

1554 642742,07

ETAT DES SOLDES DE GESTION (ESG)

DESIGNATION

1133093 534,29

EXERCICE

e PRECEDENT

1554 642742,07

Ventes de Marchandises ( en |'étaf)

1
PRODUITS D'EXPLOITATION 242 348 388,65 242 348 388,65 411337 979,10 2 -_tAchatsrevendus de marchandises
Ventes d handlises (enl&tat) = .
Veniosde Blens of serviss Broduts 31228312914 312283 129.14 710 572 297,30 ! | MARGE BRUTES VE,NTES EN LETAT
Chiffres d'affaires 312283129,14 312283129,14 710 572 297,30 ; +.;PRODUCTION DE L'EXERCICE (3+4+5) 235442 893,32 410444 088,87
[ mﬁfgéﬁg%ﬂf&g"reprise —soreTe -7£ 840235 76840235 =300 TOB 208 4 I 3 Ventes de biens et services produits 312283129,14 710572 297,30
Subventions d'exploitation 4 Variation stocks produits -76 840 235,82 -300 108 208,43
= Autres produits o exploitation 5 Immobilisations produites par I'entreprise pour elle-méme
<] Reprises d exploiiation : ransferts de charges £ 905 495.33 £ 905 495.33 873 890.23 T CONSOMMATISNS DE L'EXERCICE(péW) B 57030021676 3E4 488 94898
S CHARGES D'EXPLOITATION 378 942 216,48 1668 785,19 380611 001,67 544 555 123,43 1 [ Achats consommeés de matieres et fournitures 156 818 939,55 237 375 460,79
= Achalsrevendus(2] de marchandises 7 Auires charges externes 53481 276,61 11711278819
E Achats consommés(2) de matieres et fournitures 156818 939,55 156818 939,55 237 375 460,79 j TIVALEUR AJgUTEE (il 3E742677.16 BEG75839 89
I [Adtres charges externes 51812 491,42 166878519 5348127661 11711278819 o~ : . o . -
Impots et taxes 933 373,47 933 373,47 1409 810,59 w8 +__iSubventions d'exploitation
Charges de personnel 150 594 086,53 150 594 086,53 165 730 944,88 9 ~ T impots et faxes 93337347 1409 810,59
gucfeﬁchﬂfes d‘e'xl?“o”o'ion — — — :iz ??g';’g 10 i - {Chargesde personnel 150 594 086,53 165730 944,88
Sictions d'e: afion q
- JEXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE) |OU INSUFFISANCE BRUTE -126 384 782,84 111164 915,58
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-11) -136 593 827,83 -166878519] -138262613,02] -133217 144,33 D'EXPLOITATION(IBE) g .
PRODUITS FINANCIERS 2376 927,46 2376 927,46 1652 006,09 i ot T demiaian
Produits des fitres de partic. Ef auires fitres immobilisés 0,00 52 503,00 Vv b Yiresprodulis g exploliation
\v [Gainsde change 39859372 25699377 51479040 12 i - _1Aufrescharges d'exploitation 550 000,00
Interéts et autres produits financiers 0,00 132137.53 13 ¢ + iReprisesd'exploitation, fransferfs de charges 6905 495,33 873890,23
- Reprises financieres : fransfert charges, 1679 933,74 167993374 55257516 14 Dotations d'exploitation 18783 325,51 2237611898
] O TE AR T 2 R A Vi ~.(RESULTAT DEXPLOITATION(+ou:) 139262613021 133217 144,33
é Charges dinteréts o091 17407 9317443 918434850 2758414949 vil +_{RESULTAT FINANCIER 219146 644,54 -42268161,93
v Pez'es di chong(é 85587006 855 870,06 693277.77 Vil = {RESULTAT COURANT (+ou-) -157 409 257,56 -175 485 306,26
Autres charges financisres
Dotations financieres 1483 353,44 1483 353,44 1564274076 IX h RES'{LTAT No",l COURANT 9006187546 -858972,67
Total V 21 430397,57 93174,43 21 523 572,00 43 920 168,02 15 F o {Impots sur lesrésultats 4936 379.00 3558 360,00
VI |RESULTAT FINANCIER (IV-V) -19 053 470,11 -93174,43 -19 146 644,54 -42268 161,93 RESULTAT NET DE L'EXERCICE -72283761,10 -179 902 638,93
VI [RESULTAT COURANT (IlI+VI) 155 647 297,94 —1761959,62| -157409257,56] -175485306,26 EXERCICE
PRODUITS NON COURANTS 1527 729,80 107 296 751,29 8665784,38 EXERCICE PRECEDENT
" :lz(;?:l:“c;izcczreéscs;jll"vife':mmoblhsanons 1307 826,62 1307 826,62 8665 616,88 1 Resultat net de lexercice 72283761.10 =179 902 638,93
Reprises sur subventions dinveshissement Benefice +
_ uires produifs non courants 21990318 105 769 021,49 105 988 924,67 167,50 Porio - 75583 761.10 775907 638,93
E Total Vil 1527 729,80 105 769 021,49 107 296 751,29 8 665 784,38 2 +__iDotations d'exploitation (1) 1878332551 2056572298
8| [Solesenenosaomorsement desmmonTEGToR s 00 B B ¥ WY Y5 2.ix.;Dolaliors financieres (1) 1424000000
o - - - - - 4 +_.tDofafions non courantes (1)
Subvent g
3l Auuvrveesnclr?grsgoecscngrr\ couranies 1657275583 18 870,00 16591 625,83 1120 360,08 5 - __tReprises d'exploitation (2).
= DoTOTOTs oot Tox oo A T Reprises financiares 7]
otal | 17216 005,83 18 870,00 17 234 875,83 9 524 757,05 7 ~ TReprises non courantes (2]
X_|RESULTAT NON COURANT (VIII-IX) -15 688 276,03 105 750 151,49 90 061 875,46 -858 972,67 R = = = e
X_|RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X) —171335573,97 103988 191,87 6734738210 176 344 278,93 g T vroldU\Ts de@ ceéswons dT-lmrSOb-msm‘O?: 5 ! 3% 22885 g igi g;égg
XIl_[IMPOTS SUR LES RESULTATS 2094 846,00 2841 533,00 4936 379,00 3558 360,00 aleurs nettes d.amortiss. Desimmo. Cedees $43 2500 04396,
XII_|RESULTAT NET (XI-XI) 178254 289,70 101146 658,87 ~72283761,10] _-179 902 638,93 | | CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.) -54165012,21 -145258 135,86
TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VI 246 253 045 105769 021,49 352022 067,40 421 655 769,57 10 -..;Distributions de bénéfices 0,00 4 875000,00
TOTAL DES CHARGES (I1+V+ 1y 419 683 465, 4622362.62 424 305 828.50 601 558 408,50 1] = {AUTOFINANCEMENT -54165012,21 -152 133 135,86
7 —

RESULTAT NET | (fotal des prod otal des charges)

TABLEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE
I. SYNTHESES DES MASSES DU BILAN

ncement permanent

73430419,

Exercice

101 146 658,

Exercice
précédent

79 902 638,93

Exercice
Ressources

ns actif immobilisé

13 322 098,87

ONDS DE ROULEMENT FONCTIONNEL (1-2) (A)

124 163 007,19

if circulant

297 433 116,76

ns Passif circulant

BESOINS DE FINANCEMENT GLOBAL (4-5) (B)

188 806 387,07
108 626 729,69

[TRESORERIE NETTE (ACTIF -PASSIF) A -B

002
976 098 38|

15 536 277,50]

II. EMPLOIS ET RESSOURCES
|. RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE

AUTOFINANCEMENT _(A)

+ Capacité d'autofinancement

- Distributions de bénéfices
CESSIONS ET REDUCTIONS D'IMMOBILISATIONS (B)

+ Cessions dimmobilisations incorporelles

+ Cessions dimmobilisations corporelles

+ Cessions dimmobilisations financieres

+ Récupérations sur créances immobilisées

AUGMENTATIONS DES CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILES ©

+_Augmentations de capital, apports

+ Subvention d'investissement

AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT (D) (nettes de primes
de remboursement]
TOTAL I. RESSOURCES STABLES (A+B+C+D)
ILEMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE

-54 165 012,21

] -54 165 012,21

-54 16501221

1 1307 826,62

200 000,00

1107 826,62

-152 133 135,86

-152 133 135,86
-145258 13586
6 875 000,00

8 800 846,88

oo
° GrantThornton

Uinstinct de la croissance

BB rioumac

Aux Actionnaires do la société
DELATTRE LEVIVIER MAROC S.A
Km 9, Route de RabavAin Sebaa
Casablanca

RAPPORT L DES CC AUX COMPTES
EXERCICE DU 1 ®® JANVIER AU 31 DECEMBRE 2019

Conformément & la mission qui nous a 6té confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué
Faudit des états de synthése, ci-joints, de la société DELATTRE LEVIVIER MAROC S.A, comprenant le
bilan, le compte de produits et charges, 'état des soldes de gestion, le tableau de financement ot 'état
dos informations complémentaires (ETIC) relatifs 4 lexercice clos le 31 décembre 2019. Cos états de
synthése qui font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de MAD 62.041.703,98 compte
tenu d'une perte de MAD 72.283.761,10. Ces états ont été arrétés par votre Conseil 'Administration
tenu en date du 27 mars 2020, dans un contexte évolutif de la crise sanitaire de I'épidémie de Covid-19,
sur la base des éléments disponibles & cette date.

-98 332 288,98

8 637 560,88
28 056,00 Ia direction

139 230,00
La direction est de et de la sincére de cos états de synthése,
conformément au référentiel comptable admis au Maroc. Cette responsabilité comprend la conception, la
mise en place ot le suivi d'un contrdle inteme relatif & Fétablissement et la présentation des états de
synthése ne comportant pas d'anomalie significative, ainsi que la détermination d'estimations comptables

au regard des
45 000 000,00

Responsabilité de 'auditeur

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthase sur la base de notre audit
Nous avons effectué notre audit selon los normes de la profession au Maroc. Ces normes requibrent de
notre part de nous conformer aux ragles d'éthique, de planifier et de réaliser Faudit pour obtenir une
assurance raisonnable que les états de synthése ne comportent pas d'anomalie significative.

Un audit implique 1a mise en ceuvre de procédures en vue de recueillc des éléments probants
concernant les montants et les informations fournis dans les élats de synthése. Lo choix des
procédures reléve du jugement de Fauditeur, de mdme que l'évaluation du risquo que les états de
synthése contiennent des anomalies significatives. En procédant & ces évaluations du risque, F'auditeur
prend en compte le controle interne en vigueur dans Fentité relatif 4 Fétablissement et la présentation
dos états de synthése afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans.
e but d'exprimer une opinion sur lefficacité de colui-ci,

Un audit comporte également appréciation du caractére approprié des méthodes comptables retenues
et le caractére raisonnable des estimations comptables faites par la direction, de méme que

a d'ensemble des états de synthése.

Nous estimons que les éléments probants recuelllis sont suffisants et appropriés pour fonder notre

ACQUISITIONS ET AUGMENTATIONS D'IMMOBILISATIONS (E) 4074 917,80

+ Acquisitions d'immobilisations incorporelles 18 000.00]

+ Acquisitions d'immobilisations corporelles 871 434,43 8 193 870,02

+ Acquisitions dimmobilisations financiéres 120 000,00

+ Augmentation des créances immobilisées 3185 483,37 4 000,00

REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES (F)

REMBOURSEMENT DES DETTES DE FINANCEMENT (G) 65 303 785,31 25 564 563,65

EMPLOIS EN NON VALEURS (H) 1927 118,49 3 155 723,83

[TOTAL II. EMPLOIS STABLES (E+F+G+H) 71 305 821,60 37 034 157,50

lll. VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL (B.F.G.) 108 626 729,69 333 682 399,46
IV. VARIATION DE LA TRESORERIE 15 536 277,50 198 315 952,98

TOTAL GENERAL 71 305 821,60 71 305 821,60 235350110,48 235350110,48 Opinion.

Opinion sur les états de synthése

1. La s0ciété DLM dispose de divers actfs (stocks et créances) envers un client totalisant un montant

do KMAD 264.361. En I'état actuel des négociations,

prononcer sur leur récupération.

La revue dos actfs de la s0ciété au 31 décembre 2019 laisse apparaitre des créances anciennes do

KMAD 98.242. En létat actuel, nous ne pouvons pas nous prononcer sur la valeur de leur

récupération

La société dispose d'une participation d'une valour totale do KMAD 28,686 provisionnée & hauteur

do KMAD 14.340. En l'absence d'évaluation récente de cette participation, nous ne sommes pas en

mesure de nous prononcer sur sa valeur de réalisation

4. Lo dénouement négatif éventuel dos Incertitudes exprimées aux paragraphes 1 & 3 ci-dessus
associé 4 la baisse d'activité el aux difficultés de trésorerie constatéos durant foxercice 2019
risqueraient d'affecter la continuité d'exploitation.

. nous ne sommes pas en mesure de nous

N

Sur la base de notre audit, et compte tenu de importance des incertitudes décrites aux paragraphes 1
4 4 ci-dessus, nous ne sommes pas en mesure de Nous assurer que les états de synthése, cités au
premier paragraphe ci-dessus, donnent une image fidéle du résultat des opérations de I'exercice écoulé
ainsi que do la situation financiére et du patrimoine de la société DELATTRE LEVIVIER MAROC S.A.
arétés au 31 décembre 2019, conformément au référentiel comptablo admis au Maroc. Par
conséquent, nous n'émettons pas d'avis les concarmnant

Sans remettre en cause I'opinion exprimée ci-dessus, nous signalons que
* La société DELATTRE LEVIVIER MAROC SA était sous contrdle fiscal relatif & fimpdt sur les
sociétés (1S), 1a taxe sur la valeur ajoutée (TVA) ot impot sur le revenu (IR/salaire) au titre des
©xercices 2015 & 2018. Ce contrle s'est soldé par la conclusion d'un accord & 'amiable en date du
11 mars 2020 pour un montant total (principal et majorations) de KMAD 11.000 complabilisé au
niveau des comptos arrdtés au 31 décembre 2019,

La société est actuellement en procédure de sauvegarde, lo rapprochement dos dettes recensées
par lo syndic avec los dettos complabilisées est toujours en cours.

Vérifications et informations spécifiques
Nous avons procédé également aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous nous sommes.
assurés notamment de la concordance des informations données dans lo rapport de gostion du Conseil
Administration destiné aux actionnaires avec los dtats de synthése de la société.

S'agissant des événements survenus et des éléments connus postérieurement 4 la date d'arrété des
comptes relatifs aux offets do la crise liée au Covid-19, la direction nous a indiqué quiils feront Fobjet
dune communication & FAssemblée Générale Ordinaire appelée & statuer sur les comptos.

Casablanca, le 29 avril 2020

Les Commissaires aux Comptes

Faigal R
Associé

DELATTRE LEVIVIER MAROC

S.A. au capital de 125.000.000 DH — Patente 31500410 — R.C. Casablanca 18069 — CNSS ADH 1156951 — IF 01640971 — ICE 0015785980000042
CC P Rabat 567 55 Siége Social / Km. 9, Route de Rabat, Ain-Sebaa — Tél 05 22 66 96 00. Fax : 05 22 35 54 65 —www.dIm.ma — Presse : ro@dIm.ma — Finance : y.jermoumi@dim.ma




GROUPE

RESULTATS ANNUELS 2019

Compte Sociaux du01/01/2019 au 31/12/2019

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES

== 9) .|

NATURE MONTANT BRUT DEBUT 'AUGME':"ATION_ DIMINUTION MONTANT BRUT FIN
EXERCICE Acquisition Produchone;;: rr‘l1zrr1'1freeprlse pour Virement Cession Retrait Virement EXERCICE

IMMOBILISATION EN NON-VALEURS 10872302,78 1927118,49 12799 421,27
* Frais préliminaires
* Charges d répartir sur plusieurs exercices 10872 302,78 1927 118,49 12799 421,27
* Primes de remboursement obligations
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 3810602,76 18 000,00 3828 602,76
* Immobilisation enrecherche et développement
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires 3278 602,76 18 000,00 3296 602,76
* Fonds commercial 532 000,00 532 000,00
* Autresimmobilisations incorporelles
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 471494775,84 832041,44 b6 683,34 48 613,15 472 344 887,47
*Terrains 87 823 000,00 87 823 000,00
* Constructions 265814 483,27 775096,09 266 589 579,36
* Installat. techniques, matériel et outillage 109 103 175,49 16 555,00 29 183,34 48 613,15 109 100 300,68
* Matériel de transport 1947 297,82 1947 297,82
* Mobilier, matériel bureau et aménagements 6 620 287,53 13 100,00 37 500,00 6 670 887,53
* Autresimmobilisations corporelles 0,00

* Immobilisations corporelles en cours 186 531,73 27 290,35 213 822,08
TOTAL GENERAL 486 177 681,38 2777 159,93 66 683,34 48 613,15 488 972 911,50

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION

12 471 930,00

33 470 284,50

19 130 284,50

-6 107 183,50

-6 107 183.50

f N VA Gy ATV . A Participation au | Prix d’acquisition Valeur nette Extrait des derniers états de synthése de la société émettrice Produits inscrits au
Raison sociale de la société o Secteur d'activité Capital social . = p— Z ) :
z N N IF capital en % global comptable Date de cloture Situation nette Résultat net C.P.C de I'exercice
émettrice
1 2 3 4 5 6 7 8 9

DELATTRE GENERALE MECANIQUE | 5701352 ATELIER MACANIQUE 3500 000,00 50,10 4646 515,50 4646 515,50 31/12/19 5601 581,15 -2366 49589 52 503,00
DLM SENEGAL SOTSTRUSTON 2631 579.00 100,00 17 544,00 17 544,00 31/12/19 15 449 234,83 114330143 000
GEMA CONSTRUCTION TSRS TON 6140351,00 51,00 28 686 225,00 14346 225,00 31/12/19 5649 999,40 -4797 083,00 0,00
DCs TSRS TON 200 000,00 40,00 120 000,00 120 000,00 31/12/19 3723491 -86 906,04 0,00

Dettes

TABLEAU DES DETTES

DE FIN

ANCEMENT

Total

87 123 501,05

Plus d'un an

87 123 501,05

Analyse par Echéance

Moins d'un an

Echues et non payées

Avutres Ana

Montants en
Devises

Montants sur I'Etat et
Organismes Publics

AB D PRO O
DO O REPRISES MONTANT FIN
NATURE LAYSINLANY R RIS exploitatio a ere o ourante D’exploitation Financiéres Non courantes EXERCICE
1. Provisions pour dépréciation de I'actif immobilisé 14 340 000,00 14 340 000,00
2.Provisionsréglementées
3. Provisons durables pour risques et charges
SOUS TOTAL (A) 14 340 000,00 14 340 000,00
4. Provisions pour dépréciation de I'actif circulant (hors 16 379 302,19 6905 495,33 9 473 806,86
5. Autres Provisions pour risques et charge 1302740,76 1 483 353,44 1302740,76 1 483 353,44
6. Provisions pour dépréciation des comptes de frésorerie
SOUS TOTAL (B) 17 682 042,95 1483 353,44 6 905 495,33 1302 740,76

lyses

Montants sur les
Entreprises liées

Représentés par

10 957 160,30
97 160,30

Montants

Effets

- Emprunts obligataires

TABLEAU DES CREANCES

Créances

236 041 564,84

636 036 002,23

34 824 846,01

Analyse par Echéance
Echues et non
recouvrées

Plus d'un an

Moins d'un an

45 155 258,40 76 328 183,95

- Autres dettes de financement 87 123 501,05 87 123 501,05

DU PASSIF CIRCULANT 819 778 912,03 148 918 063,79 636 036 002,23 34 824 846,01 45 155 258,40 76 328 183,95 12229 377,83 123 316 382,96
- Fournisseurs et comptesrattachés 386 205 493,07 133284918,41 252 920 574,66 40 770 002,92 12229 377,83 123 316 382,96
- Clients créditeurs, avances et acomptes 174731 647,13 174731 647,13

- Personnel 23 539 801,05 23 539 801,05

- Organismes sociaux 80713 439,43 80 713 439,43 4385 255,48 76328 183,95

- Etat 77 058 088,37 77 058 088.37

- Comptes d'associés 15633 145,38 15633 145,38

- Autres créanciers 53727 187,18 18902 341,17 3482484601

- Comptes de régularisation - Passif 817011042 8170110,42

12 229 377.83

Avutres Analyses

Monta
Entrep

Montants sur I'Etat et
Organismes Publics

Montants en
Devises

nts sur les
rises liées

123 316 382,96

Montants Représentés
par Effets

ATD

DEROGATIO

425 328 538,18

116 800 150,24

308 528 387,94

36 333 440,00 54 308 859,00

ETAT DES CHANGEMENTS DES METHODES

De I'Actif Immobilisé 3790897,14 3185 483,37 605 413,77

- Prétsimmobilisés

- Aufres créances financieres 3790897.14 3185 483,37 4605 413,77

De I'actif circulant 421 537 641,04 113614 666,87 307 922 974,17 36 333 440,00 54 308 859,00 5716 657,68 3197 518,51
- Fournisseurs débiteurs avances et acomptes 39 349 459,58 39 349 459,58

- Clients et comptesrattachés 314259 340,11 113614 666,87 200 644 673,24 36 333 440,00 5716 657,68 319751851
- Personnel 2 907 660,10 2 907 660,10

- Etat 54308 859,81 54308 859,81 54 308 859,00

- Comptes d’associés

- Autres débiteurs 9 944713,06 994471306

- Compte de régularisation actif 767 608,38 767 608,38

5716 657,68

3197 518,51

Indication des Dérogations Justifications des Dérogations | Influence des Dérogations sur le Patrimoine, la Situation NATURES DES JUSTIFICATION
INDICATION DES DEROGATIONS CHANGEMENTS DU CHANGEMENTS
I Dérogations aux principes comptables fondamentaux_ [NEANT NEANT I. Changements affectant les
II- Dérogations aux méthodes d'évaluation NEANT NEANT méthodes d‘évaluafﬁon NEANT
II- Peroggt\ons aux réglesd etthssement etde NEANT NEANT ile (I:Z‘Sagge?ée;tjt:ézndam les NEANT
présentation des éfats de synthese g p

INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE ,
LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTAT:!

NEANT
NEANT

TABLEAU DES SURETES REELLES DONNEES OU REGUE

. ” Montanf couvert par la o - V.N.C. de la ENGAGEMENT FINANCIERS RECUS OU DONNES
Tiers Débiteurs ou Ters Créditeurs . Nature (1) Date et Lieu d'inscription Objet (2)(3) AT Montants Exercice | Montants Exercice Précédent
Surete donnee Engagement donné
Banque 30000 000,00 {Hypothéaue 27/06/2012 & Casablanca CMT 32987 501,05
Banque 80000 00000 Hypotheaue 31/12/20168 Cosoblanca oMT %egmm] | _ | NEANT| NEANT|
Banque 17 800 000,00{Hypothéque 22/06/2017 & El Jadida CMT 9809 623,80 Engagement donné
Surete recue
[Banque | 599 008 774,78 Caution et marché _ [31/12/18 [Caution [ 48002348891] | | NEANT' NEANT'

TABLEAU D'’AMORTISSEMENT

NATURE Cumul début exercice Dotation de I'exercice Amortissement sur les immobilisations sorties | Cumul d’amortissement en fin d’exercice
d 1 2 3 4=1+2-3
IMMOBILISATION EN NON-VALEURS 6 571 045,22 2175861,47 8746 906,69
* Frais préliminaires
* Charges arépartir sur plusieurs exercices 4 571045,22 2175861,47 8746 206,69
* Primes de remboursement des obligations
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 2708 867,63 131 204,70 2840072,33
* Immobilisation enrecherche et développement
* Brevets, marques droits et valeurs similaires 2708 867,63 131 204,70 2840 072,33
* Fonds commercial
* Autresimmobilisationsincorporelles
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 195735 192,81 16 476 259,34 48 613,15 212 162839,.00
* Terrains
* Constructions 21867 551,14 13 293 638.07 105161 189,21
* Installations technigques; matériel et outillage 97 082 023,34 2743 609,48 48 613,15 99 784019.67
* Matériel de fransport 1841 6 5 39 156,35 1880 784,70
* Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers 4936 989,98 399 855,44 5336845,42
* Autresimmobilisations corporelles
* Immobilisations corporelles en cours
TOTAL GENERAL 205015 105.66 18 783 325.51 48 613,15 223 749 818,02
DELATTRE LEVIVIER MAROC

S.A. au capital de 125.000.000 DH — Patente 31500410 — R.C. Casablanca 18069 — CNSS ADH 1156951 — IF 01640971 — ICE 0015785980000042
CC P Rabat 567 55 Siége Social / Km. 9, Route de Rabat, Ain-Sebaa — Tél 05 22 66 96 00. Fax : 05 22 35 54 65 —www.dIm.ma — Presse : ro@dIm.ma — Finance : y.jermoumi@dim.ma
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Conformément a la missig
l'audit des états de synthé
bilan, le compte de produi

N qui nous a eté confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué
se, ci-joints, de la société DELATTRE LEVIVIER MAROC S.A, comprenant le
ts et charges, I'état des soldes de gestion, le tableau de financement et I'état

des informations complém
synthése qui font ressortir
tenu d’'une perte de MAD

entaires (ETIC) relatifs a I'exercice clos le 31 décembre 2019. Ces états de
un montant de capitaux propres et assimilés de MAD 62.041.703,98 compte
72.283.761,10. Ces états ont été arrétés par votre Conseil d’Administration

tenu en date du 27 mars 2
sur la base des éléments ¢

020, dans un contexte évolutif de la crise sanitaire de I'épidémie de Covid-19,
lisponibles a cette date.

Responsabilité de la direction

La direction est responsal
conformément au référenti
mise en place et le suivi

le de I'établissement et de la présentation sincére de ces états de synthése,
FI comptable admis au Maroc. Cette responsabilité comprend la conception, la

'un contréle interne relatif a I'établissement et la présentation des états de
synthese ne comportant pas d'anomalie significative, ainsi que la détermination d'estimations comptables
raisonnables au regard des circonstances.

Responsabilité de I'auditeur

Notre responsabilité est dlexprimer une opinion sur ces états de synthése sur la base de notre audit.
Nous avons effectué notre| audit selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requiérent de
notre part de nous conformer aux régles d'éthique, de planifier et de réaliser |'audit pour obtenir une
assurance raisonnable que les états de synthése ne comportent pas d'anomalie significative.

Un audit implique la mise en oceuvre de procédures en vue de recueillir des éléments probants
concernant les montants| et les informations fournis dans les états de synthése. Le choix des

procédures reléve du jug
synthése contiennent des
prend en compte le contrd
des états de synthése afin
le but d'exprimer une opini
Un audit comporte égalem
et le caractére raisonna
I'appréciation de la présen

Nous estimons que les é
opinion.

ement de 'auditeur, de méme que I'évaluation du risque que les états de
anomalies significatives. En procédant & ces évaluations du risque, l'auditeur
le interne en vigueur dans l'entité relatif & I'établissement et la présentation
de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans
on sur l'efficacité de celui-ci.

ent l'appréciation du caractére approprié des méthodes comptables retenues
ble des estimations comptables faites par la direction, de méme que
ation d'ensemble des états de synthése.

éments probants recueillis sont suffisants et appropriés pour fonder notre




Opinion sur les états de

. La société DLM dispos
de KMAD 264.361. En
prononcer sur leur récy
La revue des actifs de

récupération.

La société dispose d’u
de KMAD 14.340. En I'
mesure de nous pronor
Le dénouement négat
associé a la baisse d
risqueraient d’affecter la

Sur la base de notre audit

synthése

e de divers actifs (stocks et créances) envers un client totalisant un montant

I'état actuel des négociations, nous ne sommes pas en mesure de nous

pération.

a société au 31 décembre 2019 laisse apparaitre des créances anciennes de
KMAD 98.242. En létat actuel,

Nous ne pouvons pas nous prononcer sur la valeur de leur

ne participation d’une valeur totale de KMAD 28.686 provisionnée a hauteur
absence d'évaluation récente de cette participation, nous ne sommes pas en
cer sur sa valeur de réalisation.

f éventuel des incertitudes exprimées aux paragraphes 1 a 3 ci-dessus
activité et aux difficultés de trésorerie constatées durant I'exercice 2019

continuité d’exploitation.

et compte tenu de I'importance des incertitudes décrites aux paragraphes 1

a 4 ci-dessus, nous ne sommes pas en mesure de nous assurer que les états de synthese, cités au

premier paragraphe ci-des
ainsi que de la situation fir
arrétés au 31 décembre

sus, donnent une image fidéle du résultat des opérations de I'exercice écoulé
anciére et du patrimoine de la société DELATTRE LEVIVIER MAROC S.A.

2019, conformément au référentiel comptable admis au Maroc. Par

conséquent, nous n’émettons pas d'avis les concernant.

Sans remettre en cause I'o
La sociétée DELATTRE

pinion exprimée ci-dessus, nous signalons que :

LEVIVIER MAROC S.A était sous contréle fiscal relatif & I'impét sur les

sociétés (IS), la taxe sur la valeur ajoutée (TVA) et I''mpét sur le revenu (IR/salaire) au titre des

exercices 2015 a 2018.
11 mars 2020 pour un
niveau des comptes arré
par le syndic avec les dg

Vérifications et informatio

Nous avons procédé égale

assurés notamment de la cq
d’Administration destiné aux

S'agissant des événements

comptes relatifs aux effets

d’'une communication a I'Ass

Ce contréle s'est soldé par la conclusion d’un accord a I'amiable en date du
montant total (principal et majorations) de KMAD 11.000 comptabilisé au
tés au 31 décembre 2019,

La société est actuellement en procédure de sauvegarde, le rapprochement des dettes recensées
ttes comptabilisées est toujours en cours.

ns spécifiques

ment aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous nous sommes
ncordance des informations données dans le rapport de gestion du Conseil

actionnaires avec les états de synthése de la société.

survenus et des élements connus postérieurement a la date d' arrété des

de la crise liée au Covid-19, la direction nous a indiqué qu'ils feront I'objet

emblée Générale Ordinaire appelée a statuer sur les comptes.

Casablanca, le 29 avril 2020

Rue M!ala )
8UAR"

Falgal
Associé

Les Commissaires aux Comptes

Mohamed T
/ Assoclé \ \f\,

R _, ,G.J /

e ——

LALI



DELATTRE LEVIVIER MAROC :

EXERCICE

EXERCICE

m

ACTIF Amortissements PRECEDENT
Brut i a Net
et Provisions Net

Immobilisations en non valeurs—[A] 12799 421,27 8744 906,69 4052 514,58 4 301 257,56
A Frais préliminaires _

Charges & répartir sur plusieurs exercices 12799 421,27 8 744 906,69 4052 514,58 4 301 257,56
C |Primes de remboursement des obligations
7 [Immobilisations incorporelles— [B] 3 828 602,74 2840072,33 988 530,43 1101 735,13

Immobilisations en Recherche et Dev,
E Brevefs, marques, droits et valeurs similaires 3296 602,76 2 840 072,33 456 530,43 569 735,13
F [Fonds commercial 532 000,00 532 000,00 532 000,00

Autres immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles —[C] 472 344 887,47 212 1462 839,00 260 182 048,47 275 759 583,03
| [terrains 87 823 000,00 87 823 000,00 87 823 000,00
m |Constructions 266 589 579,36 105 161 189,21 161 428 390,15 173946 932,13

Installations techniques, matériel et outillage 109 100 300,48 99 784 019,67 9 316 281,01 12014 152,15
M Matériel de transport 1947 297,82 1 880 784,70 466 513,12 105 669,47
O |Mobilier, Mat. de bureau, Aménag. Divers 6 670 887,53 5336 845,42 1334042,11 1 683 297,55
B Autres immobilisations corporelles

Immobilisations corporelles en cours 213822,08 213 822,08 186 531,73
| [Immobilisations financiéres—[D] 37 261 181,64 14 340 000,00 22 921 181,64 20 303 798,27
L |Préts immobilisés

Autres créances financiéres 379089714 379089714 605 413,77
l Titres de participafion 33 470 284,50 14 340 000,00 19 130 284,50 19 698 384,50

Autres fitres immobilisés

Ecaris de conversion actif— [E]

Diminution des créances immobilisées

Augmentations des dettes de financement

TOTAL (A+B+C+D+E) 526 234 093,14 238 089 818,02 288 144 275,12 301 466 373,99
A |Stocks—[F] 397 616 007,57 0,00 397 616 007,57 482 312 501,84
¢ |Marchandises
T Matieres et fournitures consommables 13 472 329,15 0,00 13 472 329,15 21 328 587,60
| Produits en cours 384 143 678,42 384 143 678,42 460 983 914,24
i Produits intermédiaires et produits résiduel
Produits finis
Créances de I'actif circulant—[G] 421 537 641,04 9 473 804,86 412 063 834,18 624 981 069,35
C [Fournis. débiteurs, avances et acomptes 39 349 459,58 39 349 459,58 18 084 670,11
I |Clients et comptes rattachés 314259 340,11 9 473 806,86 304 785 533,25 533 248 445,43
R |Personnel 2907 660,10 2 907 660,10 1 692 363,35
C |Etat 54 308 859,81 54 308 859,81 57 317 444,96
u |Comptes d'associés
L [Autres débiteurs ¢ 9944 713,06 9944 713,06 14210 347,92
Comptes de régularisation- Actif 767 608,38 767 608,38 427 797.58
A Titres valeurs de placement—[H]
h Ecarts de conversion actif— [I] | Eléments
T 1483 353,44 1483 353,44 1302 740,74
circulants
TOTAL Il (F+G+H+I) 820 637 002,05 9 473 806,86 811143 195,19(| 1108 594 311,95
T Trésorerie-Actif 33786 063,98 33786 063,98 144 580 056,13
E Chéques et valeurs & encaisser 50 000,00 50 000,00
S |Banques, .G et C.C.P 33 466 563,37 33 466 563,37 144 339 205,48
" |Cuaisse, Régie d'avances et accréditifs 269 500,61 269 500,61 240 850,45
TOTAL Il 33784 063,98 33786 063,98 144 580 054,13

TOTAL GENERAL I+lI+11l

1380 657 159,17

247 563 624,88

1133 093 534,29

1554 642 742,07




DELATTRE LEVIVIER MAROC =

du 01 /01/2019 QU31/12/2019

EXERCICE
PASSIF EXERCICE PRECEDENT

CAPITAUX PROPRES 62 041 703,98 134 325 465,08

F |Capital social ou personnel (1) 125 000 000,00 125 000 000,00
| |Meins : actionnaires, capital souscrit non appelé

N Capital appelé 125 000 000,00 125 000 000,00

Dont versé 125 000 000,00 125 000 000,00
a Prime d'émission, de fusion, d'apport 16 125 000,00| 16 125 000,00
N [Ecarts de réévaluation 77 822 318,50 77 822 318,50
C |Réserve légale 10 376 990,42 10 376 990,42
E |Autres réserves 2 000 000,00 2 000 000,00
M |Report & nouveau (2) -96 998 843,84 82 903 795,09
E Résultat en instance d'affectation
N Résultat net de l'exercice (2) -72283 761,10 -179 902 438,93

Total des capitaux propres (A) 42 041 703,98 134 325 445,08
T Capitaux propres assimilés (B) "

Subvention d'investissement
P [Provisions réglementées
E |Dettes de financement (C) 87 123 501,05 152 324 844,01
R |Emprunts obligataires
M |Avires dettes de financement 87 123 501,05 152 324 844,01
& Provisions durables pour risques et charges (D) "
K Provisions pour risques

Provisions pour charges
E Ecarts de conversion-passif (E)
N Augmentation des créances immobilisées
T |Diminution des dettes de financement

TOTAL | (A+B+C+D+E) 149 165 205,03 286 650 311,09
P Dettes du passif circulant (F) 819778 9]2,CE" 1007 264 069,43
A |Fournisseurs et comptes rattachés 386 205 493,07 411 945 978,53
g Clients crediteurs, avances et acomptes 174731 647,13 359 205 982,81
| |Personnel 23 539 801,05 13080773,78
F [Organismes sociaux 80 713 439,43 42131 397,98
¢ |Etat 77 058 088,37 156 605 342,25
IR Comptes d'associés 15633 145,38 15633 145,38
¢ |Autres créanciers 53727 187,18 1 429 476,97
U |Comptes de régularisation passif 8170 110,42|| 7231 971,73
};\ Autres provisions pour risques et charges (G) 1483 353,42" 1302 740,76
N [Ecarts de conversion - passif (Eléments circulants) (H) 903 901,43 2 405 743,78
] TOTAL Il (F+G+H) 822 166 144,90 1010 972 553,97
T TRESORERIE PASSIF 161762 162,36 257 019 877,01
R |Crédits d'escompte 2 833 392,59
S |Crédits de trésorerie 20 587 983,78 48 838 775,98
. |Banques (Soldes créditeurs) 141174 178,58 205 347 708,44

TOTAL 1l 161 7462 162,36" 257 019 877,01

TOTAL GENERAL I+11+11I

1133093 534,29

1554 642 742,07




Charges (Ho

~ du01/01/2019 au 31/12/2019

OPERATIONS

Propres a Concern.qnt las T'O 1AL B :2:&?:32:
DESIGNATION lexercice e)'(er'qces L'EXERCICE PRECEDENT
préecédents
1 2 3=2+1 4
PRODUITS D'EXPLOITATION 242 348 388,465 242 348 388,65| 411 337 979,10
Ventes de marchandises (en I'état
e Ventes de biens et services produifs 312283 129,14 312283 129,14 710572 297,30
Chiffres d'affaires 31228312914 312283 129,14 710572 297,30
5 | Variation de stocks de produits (1) -76 840 235,82 -76 840 235,82| -300 108 208,43
P Immobilisations produites par 'entreprise
L pour elle-méme
Subventions d'exploitation
O Autres produits d'exploitation
| Reprises d'exploitation : transferts de 6905 495,33 4 905 495.33 873 890,23
charges
A Total | 242 348 388,45 |» 242 348 388,65 411337 979,10
CHARGES D'EXPLOITATION 378 942 216,48 1648 785,1?' 380 611 001,867 544 555 123,43
A Achats revendus(2) de marchandises
T AehaisEensomMmes(z) domcnansy of 156 818 939,55 156 818 939,55| 237 375 460,79
i fournitures
I Autres charges externes 51812 491,42 1668 785,19 53 481 276,61 117 112788,19
) Impots et taxes 933 373,47 933 373,47 1 409 810,59
. Charges de personnel 150 594 084,53 150 594 086,53] 165730 944,88
Autres charges d'exploitation 550 000,00
Dotations d'exploitation 18 783 325,51 18 783 325,51 22376 118,98
I |Total ll 378 942 216,48 1668 785,19|| 3804611001,67] 544 555123,43
RESULTAT D'EXPLOITATION (1-11) -134 593 827,83 -1 648 785,19| -138 262 613,02| -133217 144,33
PRODUITS FINANCIERS 2 376 927,44 2376 927,44 1452 006,09
: | :{;ﬁ?gr?\j;i’lf;:réis de partic. Et autres 0.00 52 503,00
I v Gains de change 696 993,72 696 993,72 914 790,40
N Interéts et autres produits financiers 0,00 132 137,53
Reprises financiéres : transfert charges 1679 933,74 1 679 933,74 552 575,16
A Total IV 2376 927,46 2376 927,46 1452 006,09
B CHARGES FINANCIERES 21 430:397,57 93 174,43 21 523 572,00 43 920 148,02
C Charges d'interéts 19091 174,07 93 174,43 19 184 348,50 27 584 149,49
oy Pertes de change 855 870,06 855 870,06 693 277,77
e Autres charges financiéres
Dotations financiéres 1 483 353,44 1 483 353,44 15642 740,76
R Total V 21 430 397,57 93 174,43 21 523 572,00 43 920 148,02
VI |RESULTAT FINANCIER (IV-V) -19 053 470,11 -93174,43 -19 144 644,54 -42 248 161,93
VIl |RESULTAT COURANT (llI+V1) -155 447 297,94 -1761959,62|| -157 409 257,58] -175 485 304,24




 du01/01/2019 au 31/12/2019

OPERATIONS

TOTAUX DE
Propresa | Concemant (| TOTAUXDE | \..oppr-p
DESIGNATION i y
hA lexercice | |esexercices || LEXERCICE | ppr~eneny
precedents
1 2 3=2+1 4
VIl |RESULTAT COURANT (llI+V1) -155 647 297,94 -1761959,62|| -157 409 257,58 -175 485 306,26
PRODUITS NON COURANTS 1527 729,80 107 296 751,29 8 665 784,38
Produits des cessions dimmobilisations 1 307 826,62 1 307 826,462 8 665 616,88
Subventions d'équilibre
VIl Reprises sur subventions d'investissement
Autres produifs non courants 219 903,18] 105769 021,49 105 988 924,67 167,50
Reprises non courantes ; transferts de
charges
Total VI 1527 729,80 105 7469 021,49 107 294 751,29 8 665 784,38
CHARGES NON COURANTES 17 214 005,83 18 870,00 17 234 875,83 9 524 757,05
aISurs Aelies d eheMisameants nos 643 250,00 64325000 8404 396,97
immobilisations cédées
i Subventions accordées
Autres charges non courantes 16 572 755,83 18 870,00 16 591 625,83 1 120 360,08
Dotations non courantes aux
amortissements et aux provisions
Total IX 17 2146 005,83 18 870,00 17 234 875,83 9 524 757,05
X |RESULTAT NON COURANT (VIHI-1X) -15 688 276,03 -18 a7o,oo|| 90 041 875,46 -858 972,67
X |RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X) 171335573,97]  -1780 329,52" .67 347 382,10| -176 344 278,93
Xl JIMPOTS SUR LES RESULTATS 2094 844,00 2 841 533,00" 4 936 379,00 3 558 360,00
Xl |RESULTAT NET (XI-XII) -178 254 289,70 -1 648 349,23 -72 283 761,10| -179 902 438,93
XIV |TOTAL DES PRODUITS (I+1V+VII) 2446 253 045,91 105 749 021,49 352 022 067,401 421 655 769,57
1]
XV |TOTAL DES CHARGES (ll+V+IX+XIII) 419 483 445,88 4 4622 362,62|| 424 305828,50| 401 558 408,50
xv| [RESULTAT NET|(fotal des produits-fotal | ;23 436 419,97 101 146 s58,87|| -72 283 761,10| -179 902 638,93

des charges)
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du 01/01/2019 au 31/12/2015)

EXERCICE
DESIGNATION EXERCICE PRECEDENT
1 Ventes de Marchandises ( en I'état)
2 Achats revendus de marchandises
[ MARGE BRUTES VENTES EN L'ETAT
PRODUCTION DE L'EXERCICE (3+4+5) 235442 893,32 410 444 088,87
" 3 Ventes de biens et services produits 312283 129,14 710 572 297,30
4 Variation stocks produits -76 840 235,82 -300 108 208,43
5 Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-méme
CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE(6+7) 210300 216,16 354 488 248,98
-l é Achats consommés de matigres et fournitures 156 818 939,55 237 375 460,79
7 Autres charges externes 53 481 274,61 117112 788,19
VALEUR AJOUTEE (I+I+111) 25142 677,16 55 975 839,89
v 8 Subventions d'exploitation
9 Impéts et taxes 933373,47 1 409 810,59
10 Charges de personnel 150 594 086,53 165 730 944,88
:)R(STEED[E::(!:? grrﬁr%:'(?ﬂf SN {EBE) |OUINSHFEIANCE -126 384 782,84 -111 164 915,58
11 Autres preduits d'exploitation
N 12 Autres charges d'exploitation 550 000,00
13 Reprises d'exploitation, transferts de charges 6 905 495,33 873 890.23
14 Dotations d'exploitation 18 783 325,51 22376 118,98
VI RESULTAT D'EXPLOITATION(+ou-) -138 2462 613,02 -133 217 144,33
Vil RESULTAT FINANCIER -19 144 644,54 -42 2568 161,93
Vil RESULTAT COURANT (+ou-) -157 409 257,54 -175 485 306,24
o RESULTAT NON COURANT 90041 875,44 -858 972,67
15 Impots sur les résultats 4934 379,00 3 558 340,00
X RESULTAT NET DE L'EXERCICE -72283 761,10 -179 902 638,93

- TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS (T.

F.R)

]

Résuliat net de l'exercice

-722837461,10

-179 902 638,93

Bénéfice +

Perte - 72283761,10 179 902 638,93
2 Dotations d'exploitation (1) 18 783 325,51 20 565 722,98
3 Dotations financieres (1) 14 340 000,00
4 Dotations non courantes (1)
g Reprises d'exploitation (2)
6 Reprises financiéres (2)
7 Reprises non courantes (2)
8 Produits des cessions dimmaobilisation 1 307 826,62 8 665 616,88
? Valeurs nettes d'amortiss. Das immo. Cédées 643 250,00 8 404 394,97

I CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.) -54 165 012,21 -145 258 135,86

10 Distributions de bénéfices 0,00 4 875 000,00]

AUTOFINANCEMENT

-54 165 012,21

-152 133 135,84
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du 01/01/2019 au 31/12/2019

\ Exercice Exercice a-b
I. SYNTHESES DES MASSES DU BILLN Exercice | écédent Emplois Ressources
b a c d

Financement permanent 149 165 205,03 286 650 311,09 137 485 106,06

Moins actif immobilisé 288 144 275,12 301 466 373,99 13 322 098,87
= FONDS DE ROULEMENT FONCTIONNEL (1-2) (A) -138 979 070,09 -14 816 062,90 124 163 007,19

Actif circulant 81116319519 1108 596 311,95 297 433 114,76
Moins Passif circulant 822 166 166,90] 1010972 553,97 188 806 387,07

= BESOINS DE FINANCEMENT GLOBAL (4-5) (B) -11 002 971,71 97 623 757,98 108 626 729,69
TRESORERIE NETTE (ACTIF -PASSIF) A - B -127 974 098,38 =112 439 820,88 15 536 277,50

Il. EMPLOIS ET RESSOURCES oo oo procedan
Emplois Ressources Emplois Ressources

I. RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE -54 165 012,21 -152 133 135,84
AUTOFINANCEMENT (A) -54 165 012,21 -152 133 135,84
+ Capacité d'autofinancement -54 165 012,21 -145258 135,86
- Distributions de bénéfices 6 875 000.00
CESSIONS ET REDUCTIONS D'IMMOBILISATIONS (B) 1307 826,62 8 800 844,88
+ Cessions dimmobilisations incorporelles

+ Cessions d'immobilisations corporelles 200 000,00 8 637 560,88
+ Cessions dimmobilisations financiéres 1107 826,62 28 056,00
+ Récupérations sur créances immobilisées 139 230,00
AUGMENTATIONS DES CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILES ©

+ Augmentations de capital, apports

+ Subvention dinvestissement

e W oo
TOTAL |. RESSOURCES STABLES (A+B+C+D) -52 857 185,59 -98 332 288,98
ILEMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE

ACQUISITIONS ET AUGMENTATIONS D'IMMOBILISATIONS (E) 4074 917,80 8 313 870,02

+ Acquisitions d'immobilisations incorporelles 18 000,00

+ Acquisitions d'immobilisations corporelles 871 434,43 8193 870,02

+ Acquisitions d'immobilisations financiéres 120 000,00

+ Augmentation des créances immobilisées 3 185 483,37 4 000,00

REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES (F)

REMBOURSEMENT DES DETTES DE FINANCEMENT (G) 65 303 785,31 25564 563,65

EMPLOIS EN NON VALEURS (H) 1927 118,49 3155723,83

TOTAL Il. EMPLOIS STABLES (E+F+G+H) 71 305 821,460 37 034 157,50

lIl. VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL (B.F.G.) 108 626 729,69 333 682 399,44
IV. VARIATION DE LA TRESORERIE 15 536 277,50 198 315 952,98
TOTAL GENERAL 71 305 821,40 71 305 821,460 235350110,48 235350110,48
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RESULTATS ANNUELS 2019

GROUPE

Comptes Consolidés du01/01/2019 au31/12/2019

ACTIF

ETATS DE SYNTHESE CONSOLIDES AU 31/12/2019

125000

125000 |

- Capital 125000
' Primes d'émission et de fusion 16125 16 125 16 125
ECART D'ACQUISITION Ecart de réevaluation 77 822 77 822 77 822
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 1220 1140 1140 Réserves Consolidées (115 340) 83787 84 261
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 290 267 321853 321810 Ei;‘:_'lf:b‘;(e;:éif;:;se SRR GRGUPE (6403234643) (119065794863 (119067012793
IMMOBILISATIONS FINANCIERES 7400 4444 4409 Réserves Part des Minoritaires 3855 24990 24500
TITRES MIS EN EQUIVALENCE - - - Résultat Part des Minoritaires (2677) (20 445) (20 300)
CAPITAUX PROPRES PART DES MINORITAIRES 1178 4546 4199
TOTAL ACTIF IMMOBILISE 298887 327436 327358 CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE 44 541 110534 111379
Stocks et encours nets 459 349 551475 548 228 Dettes de financements 97767 179506 179506
Fournisseurs Débiteurs, Avances et Acomptes 39351 19552 19504 geriﬁiIO"Stdurab'eS pour risques et charges 2360 8902 8902
; , adwill ne
Clients et comptes rattachés 375021 618 904 617 088 Autres fonds propres
Personnel 2176 1853 1852 TOTAL FINANCEMENT PERMANENT 144 668 298943 299 788
: [N P Fournisseurs et Comptes Rattachés 434 260 476 151 474128
Actifs d'impdts differés 12284 2037 1628 Clients créditeurs, avances et acomptes 199120 392948 390792
Etat 76996 79219 78449 Personnel 24516 15735 15670
Autres Débiteurs 7 863 21914 21905 Organismes sociaux 90008 49315 49277
Etat Créditeur 96 505 174 586 172 824
TOTAL ACTIF CIRCULANT 973 040 1294953 1288 654 Passifs dimpots differes 347938 347135 34738
Trésorerie Actif 35522 161262 160 805 Autres Créditeurs 93723 53805 52170
Autres Provisions pour risques et charges 4772 1040 1040
TOTAL TRESORERIE ACTIF 35522 161262 160805 TOTAL PASSIF CIRCULANT 967 030 1187705 1180025
TOTAL ACTIF 1307 449 1783652 1776818 Banques 195751 297 005 297 005
TOTAL TRESORERIE PASSIF 195751 297 005 297 005
TOTAL PASSIF 1307 449 1783652 1776818

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE

hiffres d'affaires 409505 849 305 848102 V FLUX DE TRESOREF
Variation des stocks de produits (84 996) (245633) (245810) Résultat net des sociétés intégrées (60 244) (206 260) 146 015
- " Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou
Immo. prod. / I'entreprise pour elle-méme - - - non liés a l'activité
. ' s Dotations consolidées nettes 24599 56 455 (31856)
Autres prodwts d epr0|tat|on 14857 829 829 Variation des impots différés (10636) (472) (10 165)
Reprises d'exploitation & transfert de charges 7945 2482 874 Plus ou moins values de cession nettes d'impot (261) 261
N Autres impacts sans incidence sur la trésorerie -
PRODUITS D'EXPLOITATION 347 311 606984 603995 Marge brute d'autofinancement des sociétés intégrées (46 282) (150 538) 104 256
Achats revendus de marchandises - - - Dividendes recus -
Variation du besoin en fonds de roulement 107 535 360099 (252 564)
Achats consommés et charges externes 207 743 342475 342224 Flux net de trésorerie liés a l'activité 61253 209561 (148 308)
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT
Autres charges extemes 66373 159956 157845 Acquisitions dimmobiisations, nettes dimpat 3769) GBI 50675
Impots et taxes 2736 3102 3027 Cessions d'immobilisations, nettes d'impot 568 8666 (8.098)
Variation d'immobilisations financieres - 2735 (2735)
Charges de personnel 177 363 227 466 225334 incidences de Ia variation du permatre ) 1120) 54
Autres charges d'exploitation 3562 2102 2102 Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement (3297) (13463) 10 166
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT
Dotations nettes aux amort,et aux provisions 30202 43925 43914 Emission de préts nets des rembourssements -
" Distribution des dividendes (6 980) 6980
CHARGES D'EXPLOITATION 487 979 779 026 774 446 Augmentation de capital - 553 335)
RESULTAT D'EXPLOITATION (140 668) (172 042) (170 452) Emissions d'emprunts nets des remboursement (81744) 14605 (96 349)
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement (81744) 7958 (89702)
RESULTAT FINANCIER (16 758) (29 195) (29121) Variation de trésorerie (23788) 204 056 (227 844)
Trésorerie d'ouverture (136 442) (339798) 203 357
RESULTAT COURANT (157 425) (201 237) (199 572) Trésorerie de dbiure (166333) (135743) 54487
RESULTAT NON COURANT 90406 (1012) (1563) © SantThomtor -
RESULTAT AVANT IMPOTS (67 020) (202 250) (201 136)
Impdts sur les résultats 6538 4482 4453
Impot différe (10636) 472) (190)
Dotations aux amotissements des Ecarts d'Acquisiti - 10931 10931 D
Part dans les résultats des sociétés mises en équivé - - -
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE (62921) (217191) (216 329)
Intéréts minoritaires (2677) (20 445) (20 300)
RESULTAT NET PART DU GROUPE (60 244) (196 746) (196 029)
Nombre d'actions en circulation 1250000 1250000 1250000
Résultat net par action (en MAD) (48,2) (157,4) (156,8)

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

125000

16125 |

97173 |

24156

Capitaux propres au 31-12-2017 - 16 896 255194 20436 3720 279 350
Résultat de I'exercice (196 746) (196 746) (20 445) (20 445) (217 191)
Affectation résultat de I'exercice 2017 16 896 (16 896) - 3720 (3720) - -
Distribution de dividendes (6875) (6875) - (6875)
Variation taux de change - - -
Impot Différé sur Réévaluation (24 125) (24 125) - (24 125)
Variation de périmetre 66 66 177 177 243
Autres variations 77 822 652 78474 658 657.,5 79132
Capitaux propres au 31-12-2018 125000 16125 77 822 83787 (196 746) 105988 24990 (20 445) 4546 110534
Résultat de I'exercice (60 244) (60 244) (2677) (2677) (62921)
Affectation résultat de I'exercice 2018 (196 746) 196 746 - (20 445) 20445 - -
Distribution de dividendes - - -
Variation taux de change - - -
Impo6t Différé sur Réévaluation - - -
Variation de périmetre (3471) (3471) 346 346 (3125)
Autres variations 1090 1090 (1037) (1037) 53
Capitaux propres au 31-12-2019 125000 16125 77 822 (115 340) (60 244) 43363 3855 (2677) 1178 44 541

DELATTRE LEVIVIER MAROC
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RESULTATS ANNUELS 2019

Comptes Consolidés du01/01/2019 au 31/12/2019

ETATS DE SYNTHESE CONSOLIDES AU 31/12/2019

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

IMMOBILISATIONS CORPORELLES BRUTES 605963 (89) 5312 (6 458) 604729 290268
Terrains 87823 - - 87823 87823
Constructions 280151,3357 775 - 280926 171648
Installations techniques, matériel et outillage 198560,6466 53 (2251) 196 362 17 440
Matériel de transport 18500,32041 394 (216) 18678 1824
Mobilier, matériel de bureau et aménagement 10981,81173 (89) 72 - 10965 1560
Autres immobilisations corporelles 0 - - - -
Immo corporelles en cours 9945,913397 4018 (3990) 9973 9973
AMORTISSEMENTS IMMOBILISATIONS CORPORELLES (284 110) 46 (30662) 265 (314 461)
Terrains -
Constructions -95676 (13603) - (109 279)
Installations techniques, matériel et outillage -164604 (14 366) 49 (178 922)
Matériel de transport -15121 (1950) 216 (16 854)
Mobilier, matériel de bureau et aménagements -8709 46 (743) (9406)
Autres immobilisations corporelles 0 - - -
Immobilisations corporelles en cours 0 - - -

IMMOBILISATIONS FINANCIER_ES CHIFFRES D'AFFAIRES

Préts Immobilisés - 707 782

Autres créances Financiéres 3791 114 61 1227 102 - - - 9 5304 GEMA 54974 92486

LEMCO 25244 12112

Total 3791 2157 1227 102 - - - 9 7400 DLMS 10713 17289

DGM 9797 17 754

IMPOTS DIFFERES ACTIFS ™M 1462
: : : : : : : : 3 EMPI -

Impots Différés Actifs 12283 : ; - v | - : ‘ - = | ENR 420
DCs ’ -

849 305

STOCKS Total 409 505

S CHARGES D'EXPLOITATION
consommables 13472 909 3675 - - - - - - 18056 | :
Produits en cours 384144 - 53995 - 3070 - - - 83 | Achats revendus de marchandises -
Produits intermédiaires, et Achats consommés de mat et four 154 069
prodults ésiduels . ; : : : : - : : Aures charges oxtemes 14290 | 1648 (13159 | 4339 | 2845 87
Total 397616 | 909 | 57670 : 3070 . : : 83 | 459348 il
Impdts et taxes 933 43 653 88 1017 -

CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT Charges de personnel 150594 8679 | 12402 3059 2628 -

! Autres charges d'exploitation - - 3474 2 86 -
Fournis. Débiteurs- avances Dotation d'exploitation 26411 50 3358 92 LV RN R DR B 30202
et accomptes 37827 | 354 | 968 % .28 : : : Total Charges d'exploitation 376302 10330 | 65301 11561 24399 | - : 87
Clients et comptes rattachés | 306280 | 27710 | 41340 - 9160 - - - 5
Personnel 2123 51 - 2 - - -
Etat 53619 | 2214 {19081 | 1223 860 - - - RESULTAT FINANCIER

Comptes d'associés - - - - - - - - 20
Autres débiteurs 1019 29 1.3573 ‘ ' ‘ ' ' 51 Produits des titres de partic. et autres
Comptes de régul. Actif 768 - 1016 1388 - - - - - titres immo. - -
Total 401636 | 30358 65978 | 2639 | 10196 : : : 76 Gains de change 1601 3 .
TRESORERIE - ACTIF Intéréts & autres produits financ. - -
. : Reprises financ. transf de Charges 1680 - -
ancainaar ' o e Y i N i N ) TOTAL Produits financiers 3281 3 - - - = =
Banque, TG, chaques postaux | 23 315 - 1308 9376 ) 3 N . 7 , Charges d'intéréts 20056 331 514 262
Caisses, régies d'avances et Pertes de change 3442 - -
accréditifs 270 36 10 349 30 - - - P 697 Autres Charges Financiéres -
TOTAL 23635 36 287 1657 9906 - . . 2 Dotation financiéres - - - 4688 - 124
TOTAL Charges financigres 23498 331 - 4174 262 124 - -
DETTES DU PASSIF CIRCULANT
A ; |RESULTATFINANCIER } 20217 t 328 | 4174 |- 262 |- 14 -
Fournisseurs et comptes .
rattachés 375106 6557 {51224 707 666 - 434261
Clients créditeurs, avances 171645 3860 6164 9653 7798 - RESULTAT NON
Personnel 22755 526 1104 268 - 137 -
Organismes sociaux 80713 1370 7924 - 33 34 - 90007 COURANT
Etat 76370 6042 12690 665 738 e o
Impdt Dfféré - Passif 24125 - - - - - 24125 Produit de cession d'immob 1308 - -
Comptes courants d'associés | 14 670 1332 4468 - Gt Autres produits non courant 108518 0 - - 14 -
Autres créditeurs 53727 2616 717 956 49 - 58064 X
- S Reprises non courantes et
Comptes de régularisation-
passif 8170 - 1 - 6886 eV 15191 transferts - y M |
Total 827281 ;22303 ;84292 ;12216 : 16033 - - - 134 962 259 Total Produits NC 109 826 0 - - 14 - - o 109 840
] VNA desimmobilisations cédées 643 - - -
TRESORERIE - PASSIF Autres charges non courantes 16592 838 | 1321 4 37 -
i DNC aux amort et aux provisions - - - - -
Crédits d'escompte - - - - - - - - - o o
it de vtearere 50588 - ey - - - i - i ag30n Total Charges NC 17235 838 | 1321 4 37 - - - 19434
Banques (soldes créditeurs) | 141174 4000 2182 - - - - - - 147357 :
TorAL 161762 | 4000 | 29989 | - ] ] - i T 15751 RESULTATNON COURMNT oSy e 1 - 4 B3 -
DELATTRE LEVIVIER MAROC
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RESULTATS ANNUELS 2019

Comptes Consolidés du01/01/2019 au 31/12/2019

ETATS DE SYNTHESE CONSOLIDES AU 31/12/2019 - PRINCIPES DE CONSOLIDATION

Note 1 : Description de ’activité

Delattre Levivier Maroc, leader dans la construction métallique lourde au Maroc. Historiquement issu
d’entreprises frangaises (Delattre Levivier, Schneider...), le groupe DLM s’est installé au Maroc et a participé a de
nombreux projets d’infrastructures au Maroc et en Afrique (cimenterie, structures navales, génie civil, usines
chimiques ou d’engrais.

Note 2 : Regles et méthodes comptables

A\ Référentiel comptable

Les comptes consolidés ont été établis en application de I'avis n°5 du Conseil National de la Comptabilité (CNC)
du26 mai 2005 et conformément aux dispositions de la circulaire du Conseil Déontologique des Valeurs Mobilieres
(CDVM) entrée en vigueur le 1°" avril 2012.

B\Modalités de consolidation
1. Méthodes de consolidation

Les méthodes de consolidation appliquées dépendent du type de contréle liant I’entreprise concernée a la maison
mere.

. Intégration Globale (IG) :
Cette méthode est appliquée lorsque le groupe détient un controle exclusif sur sa filiale. Le contrdle exclusif est le
pouvoir de diriger les politiques financiéres et opérationnelle d’'une entreprise afin de tirer avantage de ses
activités. La méthode de l'intégration globale permet de répartir le résultat et les capitaux propres entre les
intéréts du Groupe et les intéréts hors Groupe (intéréts minoritaires),

. Intégration proportionnelle (IP) :
Cette méthode s’applique aux entreprises soumises au contrdle conjoint. Le contrdle conjoint est le partage du
controle d’une entreprise exploitée en commun par un nombre limité d’actionnaires, de sorte que les politiques
financiéres et opérationnelles résultent de leur accord. La méthode de I'intégration proportionnelle consiste a
intégrer uniqguement les pourcentages d’actifs, de passifs, de charges et de produits revenant aux seuls intéréts
du Groupe.

. Mise en équivalence (ME) :
Cette méthode s’applique aux entreprises sur lesquelles le groupe a une influence notable. L'influence notable est
le pouvoir de participer aux politiques financiéres et opérationnelles d’une entreprise sans en détenir le contrdle.
La méthode de la mise en équivalence consiste a valoriser les titres de participation de I'entreprise consolidée en
fonction des capitaux propres de celle-ci, la quote-part du résultat de la filiale étant prise en compte dans le
résultat consolidé.
Le groupe DLM désigne la société mére DLM Delattre Levivier Maroc SA et ses filiales. La liste des principales filiales
du groupe est présente dans la note 3 « Information relatives au périmétre de consolidation » au 31 décembre
2019.
Le périmetre de consolidation de DLM est composé des sociétés contrblées exclusivement - c’est-a-dire dans
lesquelles DLM a le pouvoir de diriger les politiques financiéres et opérationnelles afin d’obtenir des avantages de
leurs activités - ainsi la seule méthode de consolidation appliquée par le groupe est la méthode d’intégration
globale.

2. Evaluation de I’écart d’évaluation

Les écarts d’acquisition représentent la différence entre le colt d’acquisition des titres des sociétés consolidées
et la part du Groupe dans leur actif net a la date des prises de participations aprés comptabilisation des
éventuelles plus ou moins-values latentes sur actifs identifiables. Lorsqu’ils sont positifs, ces écarts sont inscrits
a I'actif du bilan consolidé sous la rubrique « écarts d’acquisition » et amortis sur une durée qui doit refléter aussi
raisonnablement que possible les hypothéses retenues et les objectifs fixés et documentés lors de I'acquisition.

3. Conversion des états financiers des filiales étrangéres
La monnaie fonctionnelle d’une entité est la monnaie de I'environnement économique dans lequel cette entité

opére principalement. Le Dirham est la monnaie de fonctionnement du Groupe. Ainsi, les comptes des filiales
installées a I'étranger ont été convertis en MAD la monnaie de présentation des états de synthése consolidés.

4. Date de cl6ture des exercices
Les résultats des sociétés consolidées correspondent a une période de 12 mois se terminant le 31 décembre de

chaque année. Toutes les sociétés entrant dans le périmétre de consolidation du groupe ont établi des comptes
arrétés au 31 décembre 2019.

cours moyen de I'action relatif au dernier mois de cl6ture pour les sociétés cotées en bourse et a la valeur
mathématique résultant de la situation nette pour les autres sociétés). Une provision pour dépréciation est
constituée, le cas échéant, aprés analyse, au cas par cas, des situations financiéres des sociétés non consolidées.
Stocks

Les stocks des matiéres premiere sont évalués au co(t d’achat et suivant la méthode du colt moyen pondéré. Les
stocks et travaux en cours sont évalués au colt de revient sans que celui-ci puisse excéder la valeur nette de
réalisation.

Créances de l'actif circulant

Les créances libellées en monnaies étrangéres sont converties et comptabilisées en Dirham a la date de
facturation. Lors de I'encaissement de ces créances, les écarts constatés en Dirham par rapport aux valeurs
d’entrée, en raison de la variation des cours de change, constituent des pertes ou des gains de change définitifs a
inscrire dans les charges ou produits financiers de I'exercice correspondant. A la cléture de I'exercice, les créances
exprimées en devises sont converties en Dirham. Les différences de change constatées sont inscrites, le cas
échéant, provisoirement aux comptes d’écarts de conversion - Actif ou Passif.

Impéts différés

Les impositions différées résultent de la neutralisation des différences temporaires introduites par les régles
fiscales et des retraitements de consolidation qui ont une incidence sur la base taxable. Les actifs et passifs d’'impot
différé sont évalués aux taux dont I’application est attendue sur I'exercice en cours duquel I'actif sera réalisé ou le
passif réglé.

Trésorerie

La trésorerie comprend les disponibilités et I’encours du crédit relais dans le cadre de la convention de financement
Crédit Moyen Terme conclue avec ATTIJARI WAFA BANQUE et SOCIETE GENERALE.

Résultat par action

Le Groupe DLM présente un résultat par action. Le résultat net par action est obtenu en divisant le résultat net
(part du Groupe) par le nombre moyen pondéré d’actions ordinaires en circulation au cours de I'exercice

Note 3 : Informations relatives au périmétre de consolidation
Le périmétre de consolidation comprend la société mére DLM SA et ses filiales :

Méthode Exercice Exercice précédent
[[3] % de % N A
. v ,° ., .. %decontrole %d'intérét

consolidation controle d'intérét
DLM MAROC Société mére Globale (IG) 100,00% 100,00%  100,00% 100,00%
DLM SENEGAL Globale (IG) 100,00% 100,00%  100,00% 100,00%
Delattre Générale de Mécanique Globale (IG) 50,10% 50,10% 50,10% 50,10%
TMM Globale (IG) 0% 0% 50,10% 50,10%
GEMA CONSTRUCTION Globale (IG) 51,00% 51,00% 51,00% 51,00%
LEMCO Globale (IG) 51,00% 51,00% 51,00% 51,00%
EMPI Globale (IG) 0% 0% 51,00% 51,00%
DLM ENR EL‘;”“”i"""e"e 0% 0% 39,99% 39,99%
DELATTRE CONSTRUCTION SUD  Globale (IG) 60,00% 60,00% 60,00% 60,00%

Au cours de I'année 2019, le périmétre du Groupe DLM a connu la sortie de trois filiales du périmétre de
consolidation du groupe suite a la cession de DLM ENR, TMM et EMPI.

Toutes les autres filiales restent dans le périmétre sans changement ni sur le pourcentage d’intérét ni sur le niveau
de controle.

DLM SENEGAL : DLM Sénégal, filiale créée par DLM afin d’accompagner son plan stratégique visant le
développement de son activité sur le continent africain.

DGM : Créée en 2001 a l'initiative de Delattre Levivier Maroc et de la Société Générale de Mécanique, DGM
(Delattre Générale de Mécanique) est une société basée a Jorf Lasfar spécialisée dans la maintenance industrielle.
DGM a été rachetée par le Groupe DLM en juin 2012 via une prise de participation majoritaire de 50,1 %.

GEMA : GEMA CONSTRUCT, filiale de DLM en Cote d’lvoire est le fruit d’'une acquisition majoritaire a 51%. Basée
au cceur d’Abidjan, la société GEMA CONSTRUCT, est un acteur majeur sur le marché de la construction métallique
et ensembles industriels clé en main dans la région. GEMA est également présente de fagon permanente au Congo
Brazzaville sur les marchés Oil & Gaz.

DCS : Delattre Construction Sud, filiale aux services industriels, opére dans la zone sud du Maroc, dans le domaine
de la construction métallique, la chaudronnerie et la maintenance technique.

5. Comptes et opérations réciproques ENKDH ~ Au31/12/2018  Augme Diminution
. . . . . L. L s Goodwill brut
Toutes les transactions intragroupes, ainsi que les actifs et passifs réciproques entre les sociétés consolidées par ZEiA STEES TS
intégration globale sont éliminés. Il en est de méme pour les résultats internes au groupe (dividendes, plus- BEw =EE =g
values...). Les soldes bilanciels, les produits et les charges résultant des transactions intra-groupe sont éliminés For 35 EA8 = - 35EA8
lors de la préparation des états financiers consolidés. Aot
mortissement GW
C\ Régles et méthodes d’évaluation GEMA 31862 31862
Les principales méthodes d’évaluation utilisées sont les suivantes : Les régles d’évaluation présidant a DGM 786 786
I’établissement des comptes consolidés sont les mémes que celles appliquées pour les comptes annuels individuels Total 22 648 = = 22 648
et édictées par le Code Général de la Normalisation Comptable (C.G.N.C.). Goodwill net
Immobilisations incorporelles et corporelles GEMA
Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées a leur colt d’acquisition (prix d’achat et frais DGM
accessoires) ou a leur colt de production. Ce colt comprend les frais directement attribuables au transfert de Total
I"actif jusqu’a son lieu d’exploitation et a la mise en état pour permettre son exploitation de la maniére prévue par OB ATIO Déb ots de Acq o esSio de
le Groupe DLM. Les immobilisations incorporelles comprennent essentiellement des brevets et marques amortis B N .. .. Augmentatio o i o
sur 10 ans selon le mode linéaire. Dotatio ; ¢
Immobilisation en R & D - 0
Immobilisation en recherche et développement NA NA Brevets, marques, droits et valeurs
Brevets et Marques 10% L similaires 3795 3795
Fonds c.ommerqal - - NA NA Fonds commercial 532 532
Autres immobilisations incorporelles NA NA
Les immobilisations corporelles sont enregistrées a leur coit d’acquisition pour les éléments acquis a titre onéreux, IMMOBIFISATIONSINGOREGREIVES 81327 A1327
a leur colt de production pour les immobilisations produites par I’entreprise pour elle-méme, et au prix du marché Dab Amo 5 de
pour celles acquises a titre gratuit. Le colt d’acquisition est égal au prix d’achat majoré des frais correspondant a AMOR Dotatio ; exe e
la mise en état d’utilisation de I'immobilisation. Ces frais concernent principalement les frais de transport, CXE © orhe beTImere
d’assurance, de transit, d’entrepét, d’installation, de montage et les droits de douane. La valeur d’acquisition des Immobilisationen R & D - - - - 0
immobilisations payable en monnaies étrangéres est convertie en Dirhams au cours de change exprimé a la date Brevets, marques, droits et valeurs
de comptabilisation. L’amortissement des immobilisations corporelles est calculé sur la valeur d’origine du bien similaires R 3187 R 62 R 3125
dés la réception conforme de I'immobilisation concernée dans la limite des taux et durées indiqués par Fonds commercial - i N - o
" - p . - ) - . .
I’Administration Fiscale et admis par 'usage de la profession. La méthode retenue est celle des amortissements
linéaires. Le Groupe vérifie lors de chaque arrété de comptes que les durées d’amortissements retenues sont IMMOBILISATIONS INCORPORELLES -3187 62 0 3125
toujours conformes aux durées d’utilisation. A défaut, les ajustements nécessaires sont effectués. Début Var. de
COMPTES VALEUR NETTE . Diminution f s Fin exercice
Tarraine NA L exercice "  périmétre
Constructions 5% et 10% L ImmobilisationenR & D ‘ - ‘
Installations techniques, matériel et outillage 10% et 33% L Brevets, marques, droits et valeurs
Matériel de transport 25% L similaires 608 18 62 688
Matériel et Mobilier de bureau 10% a 15% L Fonds commercial 532 - 532
Matériel informatique 10% L IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 1140 18 62 (] 1220
Autres immobilisations corporelles NA NA

Les contrats de crédit-bail relatifs aux biens mobiliers sont retraités dans les comptes consolidés. Les biens sont
enregistrés en immobilisations a I'actif du bilan a la valeur stipulée au contrat avec, pour contrepartie,
'enregistrement de la dette au passif du bilan.

Immobilisations financiéres

A la date de cl6ture des comptes, la valeur des titres de participation dans les sociétés non consolidées est
évaluée a la plus faible valeur entre la valeur d’entrée dans le patrimoine et leur valeur recouvrable (évaluée au

Note 4 : Autres informations

La pandémie liée a la maladie du COVID-19 n’as pas eu d’impact sur les comptes au 31 décembre 2019. Cependant,
le confinement instauré depuis le 20 mars 2020 a eu un impact significatif sur I'avancement de nos chantiers en
cours et impose une adaptation de notre mode de fonctionnement. De ce fait, DLM s’attend a un impact négatif
sur son chiffre d’affaire pour I’exercice 2020.

DELATTRE LEVIVIER MAROC

S.A. au capital de 125.000.000 DH — Patente 31500410 — R.C. Casablanca 18069 — CNSS ADH 1156951 — IF 01640971 — ICE 0015785980000042
CC P Rabat 567 55 Siége Social / Km. 9, Route de Rabat, Ain-Sebaa — Tél 05 22 66 96 00. Fax : 05 22 35 54 65 — www.dIm.ma — Presse : ro@dIm.ma — Finance : y.jermoumi@dim.ma
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Aux Actionnaires de la société
DELATTRE LEVIVIER MAROC

Km 9, Route de Rabat/Ain Sebas

Casablanca

RAPPORT D’AUDIT S
EXERCICE DU 15R JA

Nous avons effectué l'audit d
LEVIVIER MAROC et ses filiale
31 décembre 2019, ainsi que le
tableau des flux de trésorerie p
des principales méthodes cor)
ressortir un montant de capital
consolidée de KMAD 62.921. G
date du 27 mars 2020, dans un
la base des éléments disponible

Responsabilité de la direction
La direction est responsable de

conformément au référentiel
conception, la mise en place et

- FIDUMAC

89, rue Chaouia
Casablanca

UR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES
NVIER AU 31 DECEMBRE 2019

s états financiers consolidés ci-joints de la société DELATTRE
s (Groupe DELATTRE LEVIVIER MAROC), comprenant le bilan au
compte de résultat, I'état des variations des capitaux propres et le
our 'exercice clos & cette date, et des notes contenant un résume
ptables et d'autres notes explicatives. Ces états financiers font
ix propres consolidés de KMAD 44.541 compte tenu d'une perte
es états ont été arrétés par votre Conseil d’Administration tenu en
contexte évolutif de la crise sanitaire de I'épidémie de Covid-19, sur
5 a cette date.

I'établissement et de la présentation sincére de ces états financiers,
comptable admis au Maroc. Cette responsabilité comprend la
e suivi d'un controle interne relatif & I'établissement et la présentation

des états financiers ne comportant pas d'anomalie significative, ainsi que la détermination

d'estimations comptables raison

Responsabilité de 'auditeur

Notre responsabilite est d'expri
Nous avons effectué notre aud

i
de notre part de nous conformi

une assurance raisonnable que
Un audit impligue la mise en
concernant les montants et |
procédures reléve du jugemen
financiers contiennent des anc
l'auditeur prend en compte le @
présentation des états finand
circonstance, et non dans le bu

nables au regard des circonstances.

mer une opinion sur ces états financiers sur la base de notre audit.

selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requierent
r aux régles d'éthique, de planifier et de réaliser I'audit pour obtenir
les états de synthése ne comportent pas d'anomalie significative.

ceuvre de procédures en vue de recueillir des éléments probants
es informations fournis dans les états financiers. Le choix des
t de l'auditeur, de méme que I'évaluation du risque que les états
ymalies significatives. En procédant a ces évaluations du risque,
ontréle interne en vigueur dans l'entité relatif a I'établissement et la

iers afin de définir des procédures d'audit appropriées en la

t d'exprimer une opinion sur l'efficacité de celui-ci. Un audit comporte

également l'appréciation du caractére approprié des méthodes comptables retenues et le caractere

raisonnable des estimations c¢
présentation d'en

semble

mptables faites par la direction, de méme que l'appréciation de la
des états financiers.




Nous estimons que les élémentp probants recueillis sont suffisants et appropriés pour fonder notre

opinion.

Opinion sur les états financiers

_ La société DLM dispose dd divers actifs (stocks et créances) envers un client totalisant un

montant de KMAD 264.361. |[En 'état actuel des négociations, nous ne sommes pas en mesure
de nous prononcer sur leur r¢cupération.

 La revue des actifs de la socjété au 31 décembre 2019 laisse apparaitre des creances anciennes

de KMAD 98.242. En Pétat pctuel, nous ne pouvons pas nous prononcer sur la valeur de leur
recupération.

_ Nous n‘avons pas recu les rapports d'audit des auditeurs de la filiale GECO au 31 décembre

2019. De ce fait, nous ne gouvons pas nous prononcer sur I'impact de cette limitation sur les
comptes consolidés au 31 dgcembre 2019.

Le dénouement négatif éveptuel des incertitudes exprimées aux paragraphes 1 & 3 ci-dessus
associé a la baisse d'activité et aux difficultés de trésorerie constatés durant P'exercice 2019
risqueraient d’affecter la confinuité d'exploitation.

Sur la base de notre audit, et compte tenu de limportance des incertitudes décrites aux paragraphes
1 & 4 ci-dessus, nous ne sommes pas en mesure de nous assurer que les états financiers
consolidés cités au premier paragraphe ci-dessus donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une
image fidéle de la situation financiére du Groupe DELATTRE LEVIVIER MAROC constitué par les
entités comprises dans la copnsolidation au 31 décembre 2019, ainsi que de la performance
financiere et des flux de trésarerie pour |'exercice clos a cette date, conformément aux normes
comptables nationales en vigueur. Par consequent, nous n'émettons pas d'avis les concernant.

Sans remettre en cause 'opinign exprimée ci-dessus, nous signalons que :

La société DELATTRE LEVIVIER MAROC S.A était sous controle fiscal relatif a 'impot sur les
sociétés (IS), la taxe sur la |valeur ajoutée (TVA) et I'impdt sur le revenu (IR/salaire) au titre des
exercices 2015 & 2018. Ce controle s'est soldé par la conclusion d’un accord a I'amiable en date
du 11 mars 2020 pour un montant total (principal et majorations) de KMAD 11.000 comptabilisé
au niveau des comptes arrétés au 31 décembre 2019.

La société DELATTRE LEVIVIER MAROC S.A est actuellement en procédure de sauvegarde, le

rapprochement des dettes recensées par le syndic avec les dettes comptabilisées est toujours en
cours.

Pour les événements survenus et les éléments connus postérieurement a la date d'arréte des états
de synthése relatifs aux effets de la pandémie de COVID-19, la direction nous a indiqué gu'ils feront
I'objet d’'une communication & 'assemblée générale ordinaire appelée a statuer sur les comptes.

Casablanca, le 29 avril 2020

FIDAROC )
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BILAN CONSOLIDE
ACTIF

31/12/2019 31/12/2018 Proforma 2018
En miiliers de dithams
ECART D'ACQUISITION - - -
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 1220 1140 1140
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 290 267 321 853 321 810
IMMOBILISATIONS FINANCIERES 7 400 4 444 4 409
TITRES MIS EN EQUIVALENCE - - -
TOTAL ACTIF IMMOBILISE 298 887 327 436 327 358
Stocks et encours nets 459 349 551 475 548 228
Fournisseurs Débiteurs, Avances et Acomptes 39 351 19 552 19 504
Clients et comptes rattachés ) 375 021 618 904 617 088
Personnel 2176 1853 1852
Actifs d'impots différés 12 284 2037 1628
Etat ) 76 996 79 219 78 449
Autres Débiteurs 7 863 21914 21 905
TOTAL ACTIF CIRCULANT 973 040 1294 953 1 288 654
Trésorerie Actif 36522 161 262 160 805
TOTAL TRESORERIE ACTIF 35522 161 262 160 805
TOTAL ACTIF 1 307 449 1783 652 1776 818
PASSIF

31/12/2019 31/12/2018 Proforma 2018
En milliers de dirhams
Capital 125 000 125 000 125 000
Primes d'émission et de fusion 16 125 16125 16 125
Ecartde réevaluaton |  iiimens -  Titm 77822
Réserves Consolidées (1 15 340) gs78r = 84281
Résultat de l'exercice e ~ (60244) (196 746) (196 029)
CAPITAUX PROPRES PART GROUPE 43 363 106 988 107 179
Reserves Part des Minoritaires 3 855 24990 24500
Résultat Part des Minoritaires =) (2 677) (20445) (20 300)
CAPITAUX PROPRES PART DES MINORITAIRES 1178 4 546 4199
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE 44 541 110 534 111 379
Dettes de financements o7 767 179 506 179506
Prow'smnsaar;biieg poﬁr risques et charg:és 7 7 2 360 8902 ¢ 5902
Badwill net _ - ' o e
Autres fonds propres -
TOTAL FINANCEMENT PERMANENT 144 668 298 943 299 788
Fournisseurs et Comptes Rattachés 434 260 476 151 474 128
Clients créditeurs, avances et acomptes 199 120 392 948 390 792
Personnel 24 516 15735 15670
Organismes sociaux 90 008 49 315 s WD 20T
Etat Créditeur - 98505 174586 172 824
Passifs d'impots différés - 24125 o426 7 24195
Autres Créditeurs 93723 53805 | B2170
Autres Provisions pour risgues et charges . B 4772 1040 1040
TOTAL PASSIF CIRCULANT 967 030 1187 705 1180 025
Banques 195 751 297 005 297 005
TOTAL TRESORERIE PASSIF 195 751 297 005 297 005
TOTAL PASSIF 1 307 449 1783 652 1776 818
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COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

S Ul AR ATRaNGRLIDS 31/12/2019 31/12/2018 Proforma 2018
En milliers de dirhams

Chiffres d'affaires 409 505 849 305 848 102
Variation des stocks de produits (84 996) (245 633) (245 810)
Immo. prod. / I'entreprise pour elle-méme - - -
Autres produits d'exploitaton | 14 857 829 829
Reprises d'exploitation & transfert de charges 7 945 2482 874
PRODUITS D'EXPLOITATION 347 311 606 984 603 995
Achats revendus de marchandises - - -
Achats consommes et charges externes 207 743 342 475 342 224
Autres charges externes N 66 373 159 956 157 845
Impots et taxes ] 2736 3102 3027
Charges de personnel 177 363 227 466 225 334
Autres charges d'exploitation 3562 2102 2102
Dotations nettes aux amort,et aux provisions 30 202 43 925 43 914
CHARGES D'EXPLOITATION 487 979 779 026 774 446
RESULTAT D'EXPLOITATION (140 668) (172 042) (170 452)
RESULTAT FINANCIER (16 758) (29 195) (29 121)
RESULTAT COURANT (157 425) (201 237) (199 572)
RESULTAT NON COURANT 90 406 (1012) (1 563)
RESULTAT AVANT IMPOTS (67 020) (202 250) (201 136)
Impots sur les résultats 6 538 4 482 4 453
Impét différé (10 636) (472) (190)
Dotations aux amotissements des Ecarts d'Acquisition - 10 931 10 931
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence = = .
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE (62 921) (217 191) (216 329)
Intéréts minoritaires (2 677) (20 445) (20 300)
RESULTAT NET PART DU GROUPE (60 244) (196 746) (196 029)
Nombre d'actions en circulation 1 250 000 1 250 000 1 250 000
‘Résultat net par action (en MAD) (48,2) (157,4) (156,8)
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TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE: CONSOLIDE

31/12/2019 31/12/2018 Proforma 2018 Variation

En milliers de dirhams

FLUX DE TRESORERIE LIES A L'ACTIVITE

Résultat net des sociétés intégrées (60 244) (206 260) (205 398) 146 015
Elimination des charges et produits sans|incidence sur la trésorerie ou non liés a 0 0
|'activité
Dotations consolidées nettes 24 599 56 455 56 443 (31 856)
Variation des impéts différés (10 636) (472) (190) (10 165)
Plus ou moins values de cession nettes d'imp6t (261) 307 261
Autres impacts sans incidence sur la trégorerie 0

Marge brute d'autofinancement des sociétds intégrées (46 282) (150 538) (148 838) 104 256
Dividendes recus 0 ]

Variation du besoin en fods de roulement 107 535 360 099 357 551 (252 564)

t de trésorerie liés a l'activité e ' : : 08 (148 308)

FLUX DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT 0
Acquisitions d'immobilisations, nettes d{impét (3 769) (24 744) (23 334) 20975
Cessions d'immobilisations, nettes d'impo6t 568 8 666 8 098 (8 098)
Variation d'immobilisations financiéeres 0 2735 2735 {2 735)
Incidnces e la variation du périmétr (96) (120) 448 24

iy e ; L 10 166

FLUX DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT 0
Distribution des dividendes 0 (6 980) {6 980) 6980
Augmentation de capital 0 333 0 (333)
Emissions d'emrunts nets des rmbou sement (81 744) 14 605 14 605 (96 349)

le lié aux op : 58 ) (89 702)

_ = i 3 Y 04 281 (227 844)
Trésorerie d'ouverture (136 442) (339 798) {340 484) 203 357
Trésorerie de cléture (160 229) (135 742) (136 200) (24 487)
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Aux actionnaires de la société
DELATTRE LEVIVIER M

RAPPORT SPECI
EXERCICE DU 1E

L DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
JANVIER AU 31 DECEMBRE 2019

Mesdames, Messieurs les actionnaires,

En notre qualité de commissaires aux comptes de votre société, nous vous présentons notre rapport sur
les conventions réglementées conformément aux dispositions des articles 56 a 59 de la loi 17-95 telle que
modifiée et complétée.

Il nous appartient de vous présenter les caracteristiques et les modalités essentielles des conventions dont
nous avons été avisées parle président du Conseil d’Administration ou gue nous aurions découvertes a
I'occasion de notre mission,|sans avoir & nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé, ni a rechercher
I'existence d'autres conventjons. Il vous appartient, selon la loi ci-dessus, de vous prononcer sur leur
approbation.

Nous avons mis en ceuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard des normes de la
profession au Maroc. Ces diligences ont consisté a vérifier la concordance des informations qui nous ont
été communiquées avec les documents de base dont elles sont issues.

1) Conventions conclues au cours de I'exercice

Le Président de votre Conseil d’Administration ne nous a donné avis d'aucune convention conclue durant
I'exercice 2019.

2) Conventions conclues au cours des exercices antérieurs et dont I'exécution s’est poursuivie
durant 'exercice

2.1 Conventions de location conclues avec la société TERRAIN D’ENTENTE
» Personnes concernées : Administrateur en commun
u Monsieur Jean Claudel BOUVEUR

*  Madame Frangoise BOUVEUR
=  Monsieur Eric CECCONELLO




2.1.1 Convention de locat
»  Nature et objet de la

La Société a loué, le 16 oc
des batiments a usages ds
loyer mensuel de KMAD 1}
octobre 2007 et subira une
Cette convention a été app
» Modalité essentielle
Le solde de la dette a
Le montant comptabil

Le montant décaissé ¢
Le solde de la dette a

2.1.2 Convention de locat

»  Nature et objet de la
La Société a loué, le 01/01
usage de bureaux et indus
loyer mensuel de KMAD 5¢
01/01/2015 et subira une a
Cette convention a été app
» Modalité essentielle
Le solde de la dette ay

Le montant comptabili
Le montant décaissé ¢

Le solde de la dette al

fon des bétiments a usages de bureaux et industriels

convention :

tobre 2007, un terrain d'une superficie de 6.033 m2 sur lequel sont édifiés

bureaux et industriels auprés de la société Terrain d’'Entente moyennant un

20. Le loyer est payable trimestriellement et par avance & compter du 1er

augmentation de 10% en plus tous les trois ans.
rouvée par I'Assemblée Générale Ordinaire du 18 mai 2011.

U 31 décembre 2018 est de 4.752 KMAD TTC

se en 2019 en charges, s'éléve a 1.584 KMAD

2n 2019 : 396 KMAD

U 31 décembre 2019 est de 5 940 KMAD TTC.
jon de bureaux « Le Loft »
convention

2015, sur le méme terrain que la convention citée en 2.1.1 un batiment a
triels, dits « Le Loft » auprés de la société Terrain d’Entente moyennant un
),5. Le loyer est payable trimestriellement et par avance a compter du
ugmentation de 10% en plus tous les trois ans.

rouvee par 'Assemblée Générale Ordinaire du 18 mai 2011.

I 31 décembre 2018 est de 2.142 KMAD TTC.
sé en 2019 en charges, s'éléve a 714 KMAD.
2n 2019 : Néant

i 31 décembre 2019 est de 2 856 KMAD TTC.

2.1.3 Convention de location d’une Villa

»  Nature et objet de la

La Société a louég, le 1°" m3
Rue Zenata-Quartier Longg

loyer mensuel de KMAD 41

une revision a |'expiration d

» Modalité essentielle

Le montant comptabili

Le solde de la dette au

convention

12011 une villa a usage d'habitation, sur un terrain de 600 m? situé a 14,

hamp, Casablanca, auprés de la société Terrain d’Entente moyennant un
- Le loyer est payable trimestriellement le 1° de chaque période et subira
e chaque période triennale.

31 decembre 2018 est de 1.476 KMAD TTC.
5& en 2019 en charges, s'éléve & 492 KMAD




Le montant décaissé
Le solde de la dette a

2.2 Convention de locati
MECANIQUE S.A

» Personne concernée
»  Nature et objet de la

La Société a donné en I¢
Mécanique S.A (filiale de

en 2019 : 104 KMAD.
u 31 decembre 2019 est de 1 864 KMAD TTC

on d’'un Atelier et des bureaux avec la société DELATTRE GENRAL DE

: Monsieur Eric Henri CECCONELLO administrateur en commun

convention

cation, a partir du 1er décembre 2000, a la société Delattre Général de
la Société DLM S.A a hauteur de 51,10%) un atelier et des bureaux en

préfabriqué sis & RR 316 ArdBoumatira Douar CHOURAFA, Commune de Moulay Abdallah - Province

d’El Jadida. Le bail peut étr
d’'avance.

» Modalités essentielle
Le solde de la créance
Le montant comptabili

Le montant encaissé e
Le solde de la créance

2.3 Convention d’avances
>

Entité concernée

La sociéte DELATTRE LEV

» Modalités essentielles

Les comptes débiteurs et cr
détaillent comme suit :

e révisé a la demande du propriétaire tous les trois ans. Le loyer est payable

au 31 decembre 2018 est de 900 KMAD TTC.

s en 2019 en produits, s'éléve a 300 KMAD HT

n 2019 est de 1 080 KMAD
au 31 déecembre 2019 est de 180 KMAD TTC.

en compte courant non rémunérés conclues avec des filiales (non écrite)

IVIER MAROC S.A en tant qu’actionnaire principal des filiales concernées.

éditeurs non rémunérés des sociétés du groupe au 31 décembre 2019 se

Solde au 31 décembre 2019 dii

(en KMAD)
Société du Groupe A DLM Par DLM
DLM Sénégal (1) 2781 6 827
DGM (2) 2393 2729
METAL Assistance 2 265 11 058
GEMA (3) 8 583
TOTAL

(1) Filiale & 100% de DLM.
(2) Filiale & 50,1% de DLM
(3) Filiale a 51% de DLM




2.4 Conventions d’assistance managériale et commerciale

» Personne concernée

Monsieur Eric CECCONELLQ, administrateur Directeur Général de DLM et Gérant de la société DBM
Services.

» Nature et objet de lajconvention

La Société a signé une convention d’assistance managériale et commerciale avec la société DBM
Services. Cette convention est reconduite depuis plusieurs années.

» Modalités essentielle

=  Le solde de la dette au 31 décembre 2018 s’éléve a 4.001 KMAD TTC.
=  Le montant comptabilisé en charges en 2019 s’éléve & 2.115 KMAD.

=  Le montant decaissé en 2019 est de 1 449 KMAD

= Le solde de la dette au 31 décembre 2019 est de 4 667 KMAD TTC.

FIDAROC GRA
FDAROC S5 TON
Membre duUA¢ 98 1t Thormton

Alla) Bey s3b
?Z(,?‘B’ézzsa : 522296670

Faical MEKOUAR
Associé
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GROUPE

ETAT DES HONORAIRES VERSES AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES - 2019

GRANT THORNTON FIDUMAC
Montant / Année Pourcentage / Année Montant / Année Pourcentage / Année
Montant en DH HT 2019 2018 2017 2019 2018 2017 2019 2018 2017 2019 2018 2017
Commissariat aux
comptes, certification,
examen des comptes
individuels et consolidés
Emetteur 150 000 150 000 150 000 100%| 100%| 100% 140 000 140 000 130 000 82% 82% 81% 860000

Filiales 30000 30000 30000 18% 18% 19% 90000
Autres diligences et
prestations directement
liées a la mission du
commissariat aux
comptes

Emetteur 0

Filiales 0
Sous Total 150000 150000 150000 100%| 100%| 100% 170000 170000 160000 100%| 100%| 100% 950000
utres prestations rendues

Autres 0
Sous Total 0 0 0 0 0 0 0
Total 150000 150000 150000 170000 170000 160000 950000



dllim!

Rapport de Gestion

commenteé sur I’exercice
2019




\dllim]

Rapport de Gestion sur ’exercice 2019

a ’Assemblée Générale Ordinaire du 25 Juin 2020

Mesdames, Messieurs,

Nous vous avons réunis en assemblée générale ordinaire annuelle en application des statuts et
de la loi sur les sociétés commerciales pour vous rendre compte de |'activité de la société au
cours de I'exercice clos le 31 Décembre 2019, des résultats de cette activité et des perspectives
d'avenir, et soumettre a votre approbation le bilan et les états de synthése dudit exercice.

Les tensions de trésorerie de 2019 ont négativement impacté les réalisations de I’exercice. La
reprise d’activité attendue au 2nd semestre ne s’est pas concrétisée. Le Chiffre d’Affaires est en
baisse et le Résultat Net en perte pour les comptes sociaux.

A la suite des tensions de trésorerie la société a introduit et obtenu le 19 Décembre 2019 aupreés
du Tribunal de Commerce de Casablanca, I'ouverture d’une procédure de sauvegarde, telle que
prévue par le livre 5 du code de commerce.

Le chiffre d’affaires de Delattre Levivier Maroc est en forte baisse de 56 % a 312,3 MDH contre
710,6 millions de dirhams en 2018.

Le Résultat Net aprés impdts reste en perte mais en amélioration par rapport a 2018 a — 72 283
KDH contre une perte de -179 903 KDH en 2018. Pour mémoire, le Résultat Net du 1¢" semestre
s’élevait a —39 504 KDH.

Avec la perte de I'exercice, Les capitaux propres comptes sociaux sont en baisse de 53.8 % a
62,0 MDH.

La dette a moyen terme est en baisse a 87.1 MDH contre -152.3 MDH fin 2018.

Le Besoin en Fond de Roulement devient pour la premiere fois positif. Il est en forte amélioration,
a+11.1 KDH contre — 97.6 MDH fin 2018 et contre -431 MDH fin 2017.

Les variations de I'’endettement sont résumées comme suis :

- Dettes bancaires MT en baisse de -65.2 MDH
- Passif circulant en baisse de - 188,8 MDH
- Trésorerie passive en baisse de - 95,2 MDH



Au niveau des comptes consolidés

La prise de commandes de DLM Groupe a fin 2019 a été de 145 MDH.

Le chiffre d’affaires consolidé du Groupe est en baisse de 52% passant de 849 MDH en 2018 a
409 MDH cette année. Les baisses significatives sont celles de DLM et de GECO en Céte d’lvoire.

Le Résultat financier est en net amélioration a— 16 758 KDH contre — 29 195 KDH en 2018.

L’activation de I'actif de I'impot différé généré par la perte fiscale reportée améliore de 10.6 MDH
le Résultat net consolidé pour le ramener a une perte de — 62 291 KDH contre une perte de -217
191 KDH en 2018.

Avec des intéréts minoritaires négatifs liés aux pertes de Geco et DGM, le Résultat Net part du
Groupe (RNPG) est également en mélioration a — 60 244 KDH a la fin de I'exercice contre une
perte de — 196 746 KDH en 2018.

Les Capitaux Propres Part du Groupe sont en baisse a 43 363 KDH contre 105 988 KDH fin 2018.

Globalement le passif circulant est en baisse de 221 Millions de DH a 967.030 KDH.

I. — Commercial

La prise de commandes de DLM Groupe a fin 2019 a été de 145 MMAD. DLM Maroc totalise 33
MMAD de prise de commandes, contre 397 MDH sur la méme période I'année derniére.

La prise de commandes du Groupe s’établit a 145 MDH contre 527 MDH en 2018.
Toutes les sociétés du Groupe ont rencontré des difficultés commerciales en 2019.

Marché potentiel

Pour 2020, le suivi des devis et opportunités pour DLM Maroc, donne une vision prise de
commandes potentielle de 754 MDH.

La vision de la prise de commandes des prochaines années a été batie sur l'analyse de 718
Milliards d’investissement (CAPEX) de nos clients. Les lots analysés correspondants aux métiers
de DLM sont évalués a 96,5 Milliard de Dirham.

La probabilité de gagner ces projets varie en fonction de la concurrence, secteur par secteur, de
notre positionnement, etc.. Cette probabilité varie de 2% a 20%.

Le chiffre moyen retenu est de 4,9% soit un montant total de prise de commandes potentielle de
4,82 Milliard de DH sur les 5 prochaines années.

Notre potentiel de prise de commandes est conditionné par la :
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- Capacité de redémarrer les commandes en cours et gagner la confiance des clients et
du marché

- Capacité d’obtenir le financement des banques, y compris dans la phase d’offre

- Capacité a proposer des solutions a forte valeur ajoutée avec une compétitivité au
prix du marché

- Capacité a convertir les opportunités identifiées en consultation avec une équipe
commerciale adaptée et un bon lobbying.

Avec les devis actuellement remis, pour une valeur de 2,029 Milliard de DH, probabilisée selon les
clients et les secteurs, notre prise de commandes atteignable fin 2020 a ce jour s’éléve a 195
Million de DH dont 129 MDH en Mines et Chimie pour le groupe OCP sans tenir compte des
opportunités a venir.

Les opportunités, probabilisées, donnent un potentiel de prise de commandes supplémentaire de
559 Millions de DH sur 2020 soit un total cible de 754 Millions en 2020.

Pour le Groupe, ce méme calcul donne une prise de commandes potentielle en fin d’année a 1022
MDH conditionnée aux mémes critéres que DLM Maroc.

Dont 318 Millions de DH sur la base des devis en cours chez nos clients et 703 Millions de DH
d’opportunités probabilisées.

Cette faiblesse du commercial nous a conduit a réformer notre organisation pour confier a un seul
directeur, M. Chebaa, la responsabilité de la prospection, du commercial et du chiffrage pour les
projets de toutes les BU ; L'objectif de cette réorganisation est :

1. Reconcentrer et mutualiser les forces commerciales des différentes Business Unit de DLM
pour créer de la synergie, gagner en compétitivité et éviter les dispersions

2. Déployer et responsabiliser une force de vente proactive sur la prospection terrain,
fondamentalement hors OCP,

3. Responsabiliser et orienter le chiffrage vers le prix du marché et la compétitivité, tout en
maitrisant les risques et en ciblant des projets

4. Développer la communication externe pour rassurer les clients et regagner la confiance.

Il. - Chiffre d’Affaires et Activité

Chiffre d’affaires, comptes sociaux

Le chiffre d’affaires de Delattre Levivier Maroc est en baisse de 56 % a 312,3 MDH contre 710,6
millions de dirhams en 2018.

La baisse du Chiffre d’affaires a deux causes principales :

- Lesdifficultés de trésorerie du 2" semestre ont ralenti notre capacité de faire avancer les
projets et donc I'avancement du chiffre d’affaires



- Le transfert de certains achats directement a nos clients : achats pour compte pour les

fournitures et passage en co-traitant de nos sous-traitants pour la partie prestations. Ce
transfert a eu un impact négatif de 54 MDH sur le Chiffre d’Affaires 2019

La part de chiffre d’affaires a 'achévement est de 89,3 MDH contre 309,1 MDH en 2018 soit 28 %
du total.

La part de chiffre d’affaires a 'avancement est de 223 MDH contre 401.5 MDH en 2018, soit 72%
du total. Elle ne porte que sur des projets obtenus depuis 2015.

Concrétement, les difficultés de trésorerie ont retardé les achats de matiére premiére, de
prestation puis, au pire de la crise, empéché méme l'achat de consommable et de gasoil,
immobilisant les engins et les transports de personnel.

C’est cette baisse d’activité associée a la crise de trésorerie qui nous a conduit a travailler deés le
3%me trimestre de I'année sur des mesures de continuation d’activité et par la suite au dépdt
d’une demande de sauvegarde auprés du Tribunal de Commerce.

Carnet de Commandes comptes sociaux

Le carnet de commandes de DLM, comptes sociaux au 31 Décembre 2019 s’éléve a 1.501 MDH
contre 2.196 MDH fin 2018 et contre 2.239 MDH fin 2017. La baisse est induite par la tres faible
prise de commande de I'exercice

Le carnet de commandes de 1.501.168 KDH se répartit comme suit :

- Alachévement 215.805 KDH soit 14% du total
- Alavancement 1.285363 KDH soit 86% du total

Le stock de commandes en cours au 31 Décembre 2019 post cloture représente 383 144 KDH
contre 460 984 KDH fin 2019 et contre 761 092 KDH en fin 2018. Il est composé principalement
des projets Samsung pour 270 174 KDH et de divers projets OCP pour 113 949 KDH.

Le Chiffre d’Affaires a produire sur 2020 s’éléve a 527,6 Millions de DH dont 126,5 MDH a
|'achévement et 401,1 MDH a I'avancement

Le report de Chiffre d’Affaires au 1°" janvier 2020 est de 528 MDH contre 968 MDH le 1°" janvier

2019. Il représente a ce jour I'équivalent de 20 mois de chiffre d’affaires 2019. Pour mémaoire, ce
méme report I'année derniére était de 16 mois I'année derniére et de 27 mois il y a deux ans. La
baisse de la prise de commande se retrouve dans cet indicateur.

Activités d’usine et de chantier :

L'usine a connu plusieurs mois de sous-activité, voire nulle pendant deux mois en fin d’année.
Les effectifs ont été réduits au minimum et un accord de réduction du temps de travail mis en
place en début d’année.



Sur chantier, la charge est restée importante. Les actions ayant conduit a la diminution forcée
des effectifs ainsi que le remplacement des intérimaires par des CDD ont permis de diminuer les
heures sur chantier.

La baisse d’activité est de 19% par rapport au budget et de 20 % par rapport a 'année 2018

Chiffre d’affaires Comptes Consolidés :

Le chiffre d’affaires consolidé du Groupe est en baisse de 52% passant de 849 MDH en 2018 a
409 MDH cette année. Les baisses significatives sont celles de DLM et de GECO en Cote d’Ivoire.

La société DLM est restée de loin le plus contributeur au chiffre d’affaires du Groupe. La
contribution des filiales hors Maroc représente 22 % du total. La cession des trois sociétés EMPI,
TMM et DLM EnR a eu peu d’'impact, leurs Chiffre d’affaires cumulé de 2018 n’était que de 2.5
Millions de DH.

I1l. — Résultats

DLM Comptes sociaux

La baisse d’activité a fortement impacté les résultats 2019.

Nos charges globales d’exploitation ont baissé de 164 Millions de DH a 381 MDH contre 544
MDH en 2018.

Les achats consommeés ont baissé de 81 Millions de DH a 157 MDH et les autres charges
externes ont été divisées par plus que 2 passant de 117 MDH a 53 MDH.

Ces baisses de charge n’ont pas suffi a compenser la sous-activité.

La valeur ajoutée est en baisse proportionnelle a la baisse du Chiffre d’Affaires a 25 143 KDH
contre 55 976 KDH en 2018.

La charge salariale du personnel CDI et CDD de DLM Maroc s’éléve a 150.6 MDH en baisse de 10%
par rapport a 165.7 MDH en 2018.

Le chiffre de la charge salariale de 150.6 MDH doit étre comparé au montant 189,4 MDH de 2018
intégrant le personnel intérimaire. La baisse de la charge salariale globale est de 21%.

L’Excédent Brut d’Exploitation est négatif a -126 385 KDH contre -111 164 KDH en 2018.

Le Résultat d’Exploitation s’établit a -138 262 KDH, du méme ordre qu’en 2018 avec -133 217
KDH.
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Le Résultat financier est en amélioration a -19 147 KDH contre -42 268 KDH en 2018 que nous
avions impacté avec la décision de provisionner la moitié de la valeur des titres GECO pour
14 340 KDH.

La charge des intéréts est en amélioration sensible de-30% a -19 184 KDH.

Le contréle fiscal qui portait sur les exercices 2015 a 2018 sur I'IR, I'lS et la TVA s’est conclu par
la signature d’un protocole d’accord au montant de 11 Millions de DH de redressement payable
sur 24 mois.

Les charges non courantes de 16 522 KDH comprennent les éléments du protocole signé avec la
DGl ainsi que des pénalités et redressement CNSS pour 1 997 KDH et CIMR pour 2 545 KDH.

En conséquence, le Résultat non-courant est positif a +90 062 KDH, positivement impacté par les

ajustements liés aux exercices antérieurs.

Les impots sur les résultats sont de 4 936 KDH composés principalement de 2095 KDH de la
cotisation minimale et 2 841 KDH relatif aux exercices antérieurs comptabilisés en 2019 suite au
controle fiscale portant sur les exercices 2015-2018.

Le Résultat Net apres impots reste en perte mais en amélioration par rapport a 2018 a — 72 284
KDH contre une perte de -179 903 KDH en 2018. Pour mémoire, le Résultat Net du 1°" semestre
s’élevait a — 39 504 KDH.

DLM Comptes consolidés

Les résultats consolidés sont bien meilleurs que I'année derniére avec un Résultat Net de
I’Ensemble Consolidé qui reste hélas en perte.

Les charges d’exploitation sont en baisse de pres de 300 MDH a 488 MDH fin 2019 contre 779
MDH fin 2018.

Avec la baisse d’activité le résultat d’exploitation consolidé reste en perte a - — 140 668 KDH
contre -172 042 KDH I’an passé (- 170 425 KDH proforma) malgré une amélioration de — 31 374
KDH

Le Résultat financier est en net amélioration a — 16 758 KDH contre — 29 195 KDH en 2018.
Le Résultat courant est en perte a — 157 425 KDH contre -201 237 KDH en 2018
Les impots sur les résultats sont stables a 6 538 KDH contre 4 482 KDH en 2018.

Grace au Résultat Non Courant des comptes sociaux de DLM, le Résultat Non Courant s’éléve a +
90 406 KDH.

Le Résultat avant Impots s’éléve en conséquence a — 67 020 KDH.

L'activation de l'actif de I'impot différé généré par la perte fiscale reportée appliqué aux



immobilisations permet de ramener le Résultat net consolidé a une perte de -62.921 KDH contre
une perte de -217 191 KDH en 2018.

Avec des intéréts minoritaires négatifs liés aux pertes de Geco et DGM, le Résultat Net part du
Groupe (RNPG) est également en amélioration a — 60.244 KDH a la fin de I'exercice contre une
perte de — 196 746 KDH en 2018.

V. Postes de bilan :

DLM Comptes sociaux

Avec la perte de I'exercice, Les capitaux propres comptes sociaux sont en baisse de 53.8 % a
62.0 MDH.

Les capitaux propres sont supérieurs a la capitalisation boursiére au 24 mars.
Les capitaux permanents sont en baisse de 48 % a 149.2 MDH contre 286,6 MDH fin 2018.
La dette a moyen terme est en baisse a 87.1 MDH contre 152.3 MDH fin 2018.

Les Comptes courants d’associés des actionnaires historiques pour 15.6 MDH ne sont pas compris
dans ces capitaux permanents et toujours inscrits en passif circulant.

L’actif net immobilisé comptes sociaux est en baisse a 288 144 KDH avec I'amortissement normal
de celui-ci.

Le Fond de Roulement est fortement impacté par la baisse des capitaux permanents, pertes de
I'année et reclassement d’une partie de la dette bancaire). Il baisse a -138.9 MDH contre -14.8
MDH fin 2018.

Le Besoin en Fond de Roulement devient pour la premiére fois positif. Il est en forte amélioration,
a +11.0 MDH contre — 97.6 MDH fin 2018 et contre -431 MDH fin 2017. Ceci est expliqué par la
baisse du stock de travaux en cours et surtout la baisse de la dette de I'état.

Le poste client a I'actif est en baisse a 304.7 MDH contre 533.2 MDH fin 2018 traduisant une
politique plus agressive de recouvrement mais aussi hélas la baisse de I'activité.

Le stock de matiére premiere est en baisse a 13.4 MDH contre 21.3 MDH fin 2018 et contre 47.4
MDH fin 2017.

La dette fournisseur est en baisse a 386 MDH contre 415.3 MDH fin 2018. La dette nette
fournisseur en tenant compte des avances diminue a 346,8 MDH contre 393,9 MDH.

La Trésorerie Nette est en baisse a -127.9 MDH contre — 112.4 MDH fin 2018.
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Pour mémoire, notre position de Trésorerie Nette fin 2015 était de -466 MDH.

Le cumul de la dette MT avec la Trésorerie CT est en amélioration de 57 279 KDH passant de
- 315 249 KDH fin 2018 a -257 970 KDH.

Les variations de I'endettement sont résumées comme suis :

Passif circulant :

Dettes bancaires MT :

Trésorerie passive :

- 65.2 MDH
- 188,8 MDH
- 95,2 MDH

(de 152,3 2 87,1 MDH)

(de 1010.9 a 822.1 MDH)
(de 257 MDH a 161,8 MDH)

Nous vous précisions ci-apres la décomposition par échéance du solde des dettes fournisseurs

(A)

Montant des

Montant des

Montant des dettes échues

(©

(D)

(E)

(F)

dettes dettes non
fournisseurs 3 échues Dettes échues | Dettes échues Dettes échues Dettes échues
la cldture de moins 30 entre 30 et 61 entre 61 et 90 de plus de 90
jours jours jours jours

Date de
clotur.e 411765 387.90 | 128 005 118.87 | 19 185 213.09 17 845 550.18 | 31926 246.12 214 803 259.64
exercice
2018
Date de
cloture | 306 05493.99 | 81795790.66 | 12911850.73 | 5457007.12 | 5849 738.79 280 191 105.77
exercice
219

DLM Comptes consolidés

Les Capitaux Propres Part du Groupe sont en baisse a 43.363 KDH contre 105 988 KDH fin 2018.

Le Besoin en Fond de Roulement est en amélioration de 94% a -6.010 KDH contre — 107 249 KDH
fin 2018 et — 500 247 KDH fin 2017

Les financements permanents sont en baisse a 144 668 KDH contre 298 943 KDH

La Trésorerie Nette est en baisse a -160 229 KDH contre — 135 742 KDH fin 2018

Globalement le passif circulant est en baisse de 221 Millions de DH a 967 030 KDH.

Le total du bilan est en baisse significative de plus de 476 Millions de DH a 1 307 449 KDH contre

1783 652 KDH fin 2018.
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V. — Procédure de sauvegarde

Rappel de quelques dates importantes :

. 19 décembre 2019, jugement d’ouverture de la procédure de sauvegarde par le tribunal
de commerce de Casablanca,
. 20 décembre 2019, Attijariwafa Bank et la Banque Centrale Populaire réalisent une série

d’opérations sur nos comptes bancaires. Opération en infraction avec les articles de loi
relatifs a la procédure de sauvegarde du livre V du code de commerce,

= 05 février 2020, Publication au bulletin officiel du jugement,

= 25 février 2020, jugement de mains levées sur 24 saisies arréts soit 10,4% du total des
saisies arrét (incluant les saisies arrét sur fonds de commerce),

. 03 mars 2020, Ordonnance du juge pour I'ouverture de comptes de sauvegarde,

. 12 mars 2020, ouverture du premier compte de sauvegarde auprés de la Banque
Centrale Populaire,

. 19 mars 2020, 385 déclarations de créance aupres du syndic sur un ensemble de 519

demandes de déclarations envoyées, soit un taux de déclaration de 74%.

La procédure de sauvegarde reste une procédure tres peu connue par les différents acteurs
économiques marocains. Un travail de sensibilisation a été mené aupres de nos fournisseurs
permettant a DLM de reprendre les relations commerciales sous des conditions de paiement
normales.

Au niveau des clients, nous avons dissipé les craintes post jugement de sauvegarde. Cependant,
a ce jour, DLM méne des actions, en concerte avec le syndic, pour clarifier certains points
juridiques et éviter des blocages rencontrés et dus principalement a la faible connaissance de la
procédure de sauvegarde.

Les discussions avec les banques principales de DLM continuent de maniere réguliere. L'objectif
principale est, d’une part, fluidifier les opérations bancaires, et d’autre part, relancer la machine
de financement des projets en cours de discussions avec des clients potentiels.

La prochaine échéance importante est d’obtenir la décision définitive de sauvegarde par le
Tribunal de Commerce a l'issue de la période dite « d’observation » actuelle qui dure 4 mois
reconductible une fois selon les textes.

Nous commencerons alors une période de 5 ans pour apurer le passif.

VI. - Situation des sociétés du Groupe

Périmetre de consolidation

Le périmetre de consolidation a évolué entre 2018 et 2019 avec la cession de nos participations
dans les filiales dites d’expertise : DLM EnR, TMM et EMPI
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Nous avons donc maintenant deux filiales au Maroc : DGM et DCS ainsi que trois filiales en
Afrique de I'ouest et centrale : DLM Sénégal, GECO et LEMCO.

Société Participation en Méthode de
Capital Consolidation
Maroc DLM — Delattre Levivier Maroc Maison mére
Maroc DGM — Delattre Général de Mécanique 50,1% Globale
Maroc DCS — Delattre Construction Sud 60 % Globale
Cote d’lvoire GECO 51% Globale
Congo LEMCO 51 % Globale
Sénégal DLM Sénégal 100 % Globale

Participations cédées

Société Participation Acquéreur Transaction
cédée
Maroc TMM — Top Management 50,1 % COTOP 86 KDH
Maroc Espagne
Maroc EMPI Maroc 51% IAPS Tunisie 255 KDH
Maroc DLM EnR 39,99% ARTHALYS 799 KDH
Luxembourg

Situation des filiales

dleln

MAROC
La restructuration de DGM se poursuit. Les chiffres du dernier trimestre et de ce début d’année

sont encourageants. Une reprise en main des contrats en cours a conduit a un Résultat Net
négatif.

Le Chiffre d’Affaires est en baisse a 12 526 KDH contre 19 131 KDH fin 2018.
La production est en baisse a 12 526 KDH contre 14 812 KDH fin 2018
L'intégralité des contrats sont comptabilisés a I'avancement.

Le Résultat d’Exploitation est en perte a — 1 137 KDH contre -84 KDH en 2018.

Le Résultat Financier est en légere amélioration a -328 KDH.
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Une provision pour couvrir le contréle fiscal en cours a été provisionné en charges non
courantes pour 815 KDH.

Le Résultat Net est en perte a — 2 366 KDH contre - 557 KDH en 2018.
Les Capitaux Propres restent tres largement suffisants a 5 601 KDH.

La Trésorerie Nette est stable a — 3 964 KDH. La ligne de découvert CT accordé par BMCE de
4 000 KDH est utilisé a plein. DGM n’a pas d’emprunt MT.

Le besoin en trésorerie nécessaire a un fonctionnement plus stable est estimé a SMDH.

dlcls]

MAROC
DCS — Delattre Construction Sud a son siege enregistré a Laayoune.

Nous avons tenté en 2019 de lancer une activité de maintenance sur place avec l'installation sur
place d’un ingénieur commercial a plein temps. Sans prise de commande pendant plusieurs
mois, nous avons décidé d’arréter ces actions commerciales et d’arréter les frais associés.

Le Chiffre d’Affaires est nul sur ces premiers mois

Le Résultat Net est en perte a — 87 KDH

d\lim

SENEGAL
DLM Sénégal a réalisé une bonne année en termes de résultat malgré un chiffre d’affaires en
baisse.

La filiale reste la société la plus rentable du groupe et fonctionne toujours a trésorerie positive.

La prise de commande 2019 a été pénalisé par I'absence d’une grosse commande dans le
secteur minier. Sococim (cimentier) et Sabodala (mine n’or) restent toujours les clients
importants du fonds de commerce de DLM Sénégal.

Le Chiffre d’affaires est en baisse a 10 713 KDH contre 17 306 KDH en 2018, 33 005 KDH en 2017
et 7.711 KDH en 2016.

Les charges d’exploitation sont bien maitrisées.
Le Résultat d’exploitation est en amélioration a 2 201 KDH contre 886 KDH en 2018.

Le résultat financier est en légere dégradation a — 262 KDH contre— 235 KDH.



Comme I'an dernier DLM Sénégal travaille avec une Trésorerie positive.
Le Résultat net est en large progression. Il s’établit a 1 143 KDH contre 455 KDH en 2018.

Les capitaux permanents sont en hausse a 17 852 KDH contre 13.916 KDH I'année derniére.

GelCol

COTE D’'IVOIRE

Geco a réussi a diminuer ses pertes en réduisant drastiquement ses effectifs (divisé par 5). Les
négociations avec ses créanciers se poursuivent. Un nouveau Directeur Général est en place pour
continuer la restructuration.

En synthese, les principaux indicateurs évoluent ainsi :
Le Chiffre d’Affaires est en forte baisse a 54 974 KDH contre 92.5 MDH en 2018.de 92.5 MDH
Le Résultat d’Exploitation est en forte perte a -13,6 contre -39 MDH en 2018.

La négociation avec les fournisseurs dans le cadre d’une conciliation a permis un Résultat Non
Courant positif de 9 666 KDH

Le Résultat Net aprés Impot est en perte a — 4,7 MDH alors que I'an passée la perte était pres de
huit fois plus importante a -40.4 MDH.

Les Capitaux propres sont négatifs a— 5 649 KDH

lemCol

CONGO

Lemco a également réalisé une bonne année tant en Chiffre d’affaires qu’en Résultat net.

Le Chiffre d’affaires est en forte hausse a 25 244 KDH soit un doublement par rapport a 12.112
KDH réalisé en 2018

La production est également en hausse dans les mémes proportions a 25 757 KDH.

Le Résultat net est positif a + 2 337 KDH contre un résultat a I’équilibre I’'année derniére a + 57
KDH.

La Trésorerie Nette de bilan est positive.
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VII. — Ressources Humaines

Faits marquants
Les faits marquants concernant les Ressources Humaines peuvent étre regroupés autour de :

e Points forts

Réorganisation de la Direction Générale ;

Recrutements de 3 membres du COMEX :

Changement de direction au niveau de la Fabrication

Réorganisation des Business Lines;

Création de la Direction Développement Commercial & Chiffrage;

Affectation du Contrdle de Gestion & Sl a la Direction Administrative & Financiere;
Signature d’une convention de partenariat avec une nouvelle compagnie
d’assurances « AXA ASSURANCE ».

O O O O O O

e Restructuration

Compte tenu du poids de la masse salariale qui pése plus de 40% des charges mensuelles, du
mangque de visibilité sur les commandes a court terme, il a été décidé de réduire les effectifs
au premier trimestre 2020.

L'objectif est de pouvoir réduire la masse salariale et de passer en mode agile sur les
prochaines commandes, en faisant appel essentiellement a des contrats de chantiers.

Effectifs DLM Maroc

Les effectifs a fin 2019 sont en baisse a 872 personnes contre 1187 personnes fin 2018, soit une
baisse 315 employés :

- CDI 573 personnes contre 639 en début d’année
- CDD 299 personnes contre 548 en début d’année
- Intérimaires 0 personne méme chiffre en début d’année 2018

Charge salariale

La charge salariale du personnel CDI et CDD de DLM Maroc s’éleve a 150.6 MDH en baisse de 10%
par rapport a 165.7 MDH en 2018.

Le chiffre de la charge salariale de 150.6 MDH doit étre comparé au montant 189,4 MDH de 2018
intégrant le personnel intérimaire. La baisse de la charge salariale globale est de 21%.

Effectifs groupe fin décembre 2019 :
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Les effectifs du groupe sont en baisse a 1127 contre 1 912 personnes fin 2018 soit une baisse de
—40%. Le nombre de CDI a baissé de 859 a 696 soit 163 départs.
Ce sont les effectifs de GECO qui ont le plus baissé, passant de 550 a 94 personnes.

Cette baisse est survenue sur le 2" semestre 2019. En effet nous étions encore a 1 904
personnes en février.

Effectifs CDI CDD Interim/Patenté TOTAL
DLM 573 299 0 872
DGM 70 22 0 92
DLM SENEGAL 15 9 59 83
GECO 20 74 0 94
LEMCO 18 0 0 18

Total Général 696 404 59 1159



VIIl. - Enjeux et Perspectives 2020

Procédure de sauvegarde :

Aprées I'obtention de 'ouverture de la procédure de sauvegarde nous avons maintenant a
présenter le Plan de Sauvegarde aupres du tribunal de commerce pour obtenir le jugement
définitif de sauvegarde.

Commercial

Nous devons reprendre la prise de commande pour assurer |'activité future. Le marché existe et
I"analyse des offres en cours confirme le potentiel. L’accés a ce marché est conditionné a notre
capacité de regagner la confiance des clients, a notre compétitivité et a notre capacité de
financer I'exécution des projets futurs.

Restructuration

Il est indispensable de restructurer I'organisation de la société, d’adapter nos effectifs a I'activité
prévue tout en nous concentrant sur les compétences indispensables. Les tensions encore fortes
sur la trésorerie nous ont retardé dans la mise en ceuvre de cette restructuration qui doit étre
lancée au plus vite.

Crise sanitaire liée a la pandémie Covid-19

La crise sanitaire a conduit plusieurs de nos clients a fermer certains chantiers.

Le premier mois de confinement a été géré avec le recours aux congés mais son impact a moyen
et long terme sur nos charges et sur les décisions de nos clients est inconnu.

Avec la crise sanitaire actuelle, qui risque de se transformer en crise économique et financiére, il
est impossible de se fixer des objectifs réalistes avant quelques mois.

La pandémie liée a la maladie du COVID-19 n’as pas eu d’impact sur les comptes au 31 décembre
2019. Cependant, le confinement instauré depuis le 20 mars 2020 a un impact significatif sur
I'avancement de nos chantiers en cours et impose une adaptation de notre mode de
fonctionnement. De ce fait, DLM s’attend a un impact négatif sur son chiffre d’affaire pour
I’exercice 2020.
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MAROC

SOCIETE DELATTRE LEVIVIER MAROC
Société Anonyme au capital de 125.000.000,00 Dirhams
Sieége Social : Km 9, Route de Rabat-Ain Sebad, Casablanca

Communication Financiere

Conseil d’Administration du 27 Mars 2020

Le Conseil d’Administration de DLM SA s’est réuni le Vendredi 27 Mars 2020, a 10HOO sous la
présidence de Monsieur Jean Claude BOUVEUR, pour arréter les comptes de I'exercice 2019.

Le Chiffre d’'Affaires arrété est de 312.283 KDH, a comparer a 710.572 KDH en 2018.

Le Résultat Net est arrété a -72.283 KDH a comparer a -179 903 KDH en 2018 et a -39.504 KDH au
premier semestre 2019.

La conjonction de ces résultats et des tensions de trésorerie ont conduit la société a introduire en
Décembre 2019 auprés du Tribunal de Commerce de Casablanca I'ouverture d’une procédure de
sauvegarde telle que prévue par le livre 5 du code de commerce.

Le controle fiscal portant sur les exercices 2015 a 2018, sur I'lS, I'IR et la TVA a été soldé en début
d’année 2020. L'ensemble des impacts ont été intégrés dans les comptes de I'exercice 2019.

Cette ouverture de la procédure de sauvegarde a été acceptée le 19 Décembre dernier.

Les négociations sur un contrat important objet d’une réserve des commissaires aux comptes ne sont
toujours pas conclues.

Le Chiffre d’Affaires consolidé est arrété a 409.505 KDH contre 848.102 KDH proforma en 2018.

Le périmétre de consolidation a été modifié avec la cession des participations dans les sociétés DLM
EnR, TMM et EMPI Maroc.

Le Résultat Net Part du Groupe (RNPG) est arrété a -60.244 KDH en amélioration par rapport a 2018,
cloturé a -196.029 KDH proforma.

Le Conseil d’Administration a décidé de soumettre les comptes a I'approbation de la prochaine
Assemblée Générale Ordinaire. La date de cette Assemblée est prévue pour le 25 Juin 2020 au siege
de la société.

Cette annonce sera publiée sur le site de DLM
http://www.dlm.ma
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MAROC

Communiqué sur les résultats financiers 2019

Les tensions de trésorerie de 2019 ont négativement impacté les réalisations de I'exercice.
La reprise d'activité attendue au 2" semestre ne s’est pas concrétisée, Le Chiffre d'Affaires
est attendu en baisse et le Résultat Net en perte.

A la suite des tensions de trésorerie, le Conseil d’Administration a décidé d'introduire en
décembre 2019 auprés du Tribunal de Commerce de Casablanca, I'ouverture d'une
procédure de sauvegarde, telle que prévue par le livre 5 du code de commerce.

Cette ouverture de la procédure de sauvegarde a été acceptée le 19 Décembre dernier

Les négociations sur un contrat important, objet de la seconde réserve formulée par les
commissaires aux comptes en 2018 n’étant toujours pas conclues, des provisions relatives a
ce contrat seront passées sur |'exercice 2019,

Avec I'objectif de recentrer I'activité sur les métiers de base du groupe, nous avons procédé
au 2" semestre 2019  la cession des titres détenus dans les sociétés DLM EnR, EMPI Maroc
et Top Management Maroc. Ces cessions impacteront le Chiffre d'Affaires consolidé du
groupe.

Des provisions pour restructuration seront également proposées au Conseil d’Administration
pour renforcer la performance opérationnelle.

La restructuration financiére nécessaire & I'apurement du passif dans le cadre du plan de
sauvegarde permettra également d’améliorer la performance du groupe.

Grace 3 'ouverture de la procédure de sauvegarde, le Conseil d’Administration est confiant
sur la capacité du Groupe & retrouver une performance opérationnelle et financiere
conforme aux attentes.

Casablanca le 11/02/2020

Contact Presse
Ahlam Karimi
contact@dim.ma

lations Analystes et Investisseur:
Younés Jermoumi
contact@dim.ma




Communiqué de Presse

Casablanca, le 19 Décembre 2019

Depuis 1951, le Groupe DLM a su s’imposer en tant que leader de la construction métallique.
Le Groupe DLM a gagné la confiance des plus grandes références des secteurs des mines,
batiments, cimenterie, chimie et énergie. Grice a une expertise « métiers », le Groupe DLM
propose une offre de services intégrée et personnalisée.

Depuis toujours, notre croissance s’appuie sur une forte mobilisation de moyens techniques,
humains et financiers.

Afin de pouvoir honorer I’ensemble de ses engagements clients, collaborateurs, partenaires
et fournisseurs, DLM a sollicité et obtenu aujourd’hui 19 Décembre auprés du Tribunal de
Commerce de Casablanca, I’ouverture d’une procédure de sauvegarde, telle que prévue par
le livre 5 du code de commerce.

Cette demande a été engagée par le Groupe DLM, a la suite des tensions de trésorerie qui ont
négativement impacté les réalisations de 1’exercice 2018 et I’activité du premier semestre
2019.

A travers cette sauvegarde, Delattre Levivier Maroc a pour principaux objectifs :

- La préservation des emplois,

- L’apurement du passif vis-a-vis de ses créanciers,

- La poursuite sans difficultés de ses projets, de ses activités commerciales, de
fabrication et de montage dans le respect des délais impartis et conformément a la
qualité exigée par ses clients,

- La réorganisation de I’entreprise lui permettant plus d’agilité a tous les niveaux.

Le tribunal fixe la durée du plan de sauvegarde pour une période n’excédant pas cinq ans.

Nous publierons dans les jours a venir sur notre site internet www.dlm.ma plus de détails sur
le déroulement de la procédure.

Delattre Levivier Maroc remercie par avance, I’ensemble de ses clients, collaborateurs et
fournisseurs pour leur compréhension.

En savoir plus sur le Groupe DLM : www.dlm.ma

Contact Presse :
Aissata KANTE
(212) 522 66 96 00
rp@dlm.ma
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COMMUNICATION FINANCIERE

Résultats semestriels 2019

Il | e Conseil d’Administration de Delattre Levivier Maroc s’est réuni le 24 septembre 2019 sous la présidence de M. Jean-Claude BOUVEUR Il
pour examiner I'activité et arréter les comptes semestriels du Groupe au 30 juin 2019.

UN SEMESTRE DIFFICILE POUR DELATTRE LEVIVIER MAROC
MAIS DES PERSPECTIVES ENCOURAGEANTES

La situation difficile qui pesait sur les comptes annuels
2018 se résorbe légérement au premier semestre 2019
malgré I'impact négatif encore ressenti sur les principaux
indicateurs.

Cependant la nouvelle stratégie de transformation du Groupe
commence déja a donner ses fruits et cela se manifeste par
des tendances qui s’inversent progressivement.

En effet, le Groupe poursuit son développement suivant des
actions stratégiques engagées et des conclusions positives
sont d’ores et déja observées :

* Une tension moins importante grace a la maitrise des
charges et aux efforts de restructuration financiére et de
réorganisation des différentes directions et unités.

* Une recentralisation sur le coeur de métier et les activités
historiques pour renforcer la qualité des offres et la
performance des prestations.

* Le dénouement de la négociation du dossier, objet de
réserve des commissaires aux comptes, et la créance
restante de l'arbitrage devront générer des entrées de
trésorerie dans les prochains mois.

PRINCIPAUX INDICATEURS

/Chiffre d’affaires

comptes sociaux
(en KDH)

136 955
-37.9 %

Le chiffre d'affaires de
Delattre Levivier Maroc est
en retrait de 37,9 % a

136 955 KDH contre

220 660 KDH a la méme
période de I'année
précédente.

-

Besoin en fond
de roulement
(en KDH)

? +247 482

Le besoin en fond de
roulement est de 89 336 KDH
contre 336 818 KDH

a fin juin 2018, soit une
amélioration de +247 482 KDH.

Résultat net
comptes sociaux
(en KDH)

N

Le résultat net apres imp6ts
est de -39 504 KDH contre
un bénéfice de 7 860 KDH
a fin juin 2018.

Chiffre d’affaires
en carnet a produire
(en KDH)

f 1057 000

N

Une amélioration

rapide est attendue.

Le dynamisme des
activités commerciales
devrait contribuer a faire
progresser les indicateurs
de performance.

* L e chiffre d’affaires a réaliser s’éléve a 1 057 000 KDH

Chiffre d’affaires x

comptes consolidés
(en KDH)

179 406
YA R

Le chiffre d’affaires consolidé
ressort a 179 406 KDH contre
339 326 KDH au premier
semestre 2018, soit une baisse

de - 47,1 %.

FAITS MARQUANTS

m Les charges matérielles et humaines ont été largement maitrisées pendant ce 1°" semestre passant de 303 MDH a 203
MDH. Le nombre des effectifs est globalement en diminution, a hauteur de 196 personnes.

m Un effort important a été mené pour diminuer I'encours des Cautions Bancaires. Une baisse de 82 MDH a été observée a
la fin du semestre. La restructuration des dettes a également été une priorité de gestion pour I'entreprise.

m Les difficultés en Céte d’ivoire persistent malgré 'abandon de I'activité de Génie Civil.

PERSPECTIVES

m La recherche de partenaire industriel a été renforcée par un mandat complémentaire a une banque d’affaires en Europe.

m Plusieurs cessions d’actifs sont en cours pour améliorer la trésorerie de I'entreprise et contribuer au désendettement.

m La dette totale de I'entreprise, en diminution de 71 MDH sur le premier semestre se poursuivra sur les prochains mois.

Le rapport financier simplifié sera publié sur le site www.dlm.ma,

a I'adresse : http://lwww.dim.mal/fr/investisseurs/documentation/communiques-financiers.

DELATTRE LEVIVIER MAROC

S.A. au capital de 125.000.000 DH - Patente 31500410 + R.C. Casablanca 18069 « CNSS ADH 1156951 « IF 01640971 « ICE 001578598000042
CC P Rabat 567 55 - SIEGE SOCIAL / Km. 9, Route de Rabat, Ain-Sebaa ¢« Tél.: 05 22 66 96 00. « Fax : 05 22 35 54 65 « www.dlm.ma ¢ Presse : rp@dim.ma * Finances : y.jermoumi@dim.ma
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Résultats sociaux
au 30/06/2019

BILAN ACTIF

BILAN PASSIF

30/06/2019 31/12/2018

ACTIF T T PASSIF 30/06/2019 31/12/2018
BRUT et prévisions. NET NET
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A) 12 763 021,27 7 655 336,00 5 107 685,27 4301 257,56 FONDS PROPRES: 95 861 000,83 134 325 465,08
Frais Préliminaires Capital Social ou Personnel (1) 125 000 000,00 125 000 000,00
Charges a Répartir sur Plusieurs Exercices 12 763 021,27 7 655 336,00 5 107 685,27 4 301 257,56 B \loins: Actionnaires, Capital Souscrit Non Appelé
Primes de Remboursement des Obligations S S S S [T Capital Appelé 125 000 000,00 125 000 000,00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B) 3828 602,76 277577444 1052 828,32 1101735,13 I Dontverss . ... 125 000 000.00 125 000 000,00
Tl Immobilisations en Recherche et Dév it - - - - : o —
PPl Brevets, Marques, Droits et Valeurs Similaires 3 296 602,76 277577444 520 828,32 569 735,13 Jag L= mesIdiEmissiontdeTkusionidiApport i161251000.00 1611251000:00
£ (=@l Ecarts de Réevaluation 77 822 318,50 77 822 318,5
PN Fonds Commercial 532 000,00 - 532 000,00 532 000,00 — —
B Autres Immobilisations Incorporelles o E = = 24 RSSevs I'_egale 10 376 990,42 10 376 990,42
eodl |MMOBILISATIONS CORPORELLES (C) 471 494 775,84 203 975 838,13 267 518 937,71 275 759 583,03 [T Autres Réserves 2 000 000,00 2 000 000,00
(22l Terrains. 87 823 000,00 87 823 000,00 87 823 000,00 fal Report & Nouveau (2) -96 998 843,84 82 903 795,09
(@ Constructions 265 814 483,27 98 511 140,64 167 303 342,63 173 946 932,13 Reésultats Nets en Instance d’Affectation (2)
5=l Installations Techniques, Matériel & Outillage 109 103 175,49 98 464 566,60 10 638 608,89 12 014 152,15 [l Reésultat net de I'exercice (2) -39 504 060,25 -179 902 638,93
= Matériel de Transport 1947 297,82 1861 261,91 86 035,91 105 669,47 p~4ll TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A) 94 821 404,83 134 325 465,08
sl Mobilier de Bureau, Aménagements Divers 6 620 287,53 5 138 868,98 1481418,55 1683 297,55 (IIlY CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B) = =
Autres Ir isations Corporelles - - - - b=l Subventions d’Investissement - -
Ll immobilisations Corporelles en Cours 186 531,73 - 186 531,73 186 531,73 M Provisions Réglementées N B
Ml IMMOBILISATIONS FINANCERES (D) 34 643 798,27 14 340 000,00 20 303 798,27 20 303 798,27 ©
Préts Immobilisés - - - -
i—(’ Autres Créances Financiéres 605 413,77 - 605 413,77 605 413,77 = gigfjs'sz':g:;EMEm (©) (ESIS8 A6 (SZi823EA0101
Titres de Participation 34038384,5 14 340 000,00 19 698 384,50 19 698 384,50 < - . .
Autres Titres Immobilisés - - - - = Autres Dettes de Financement 138 499 463,77 152 324 846,01
ECART DE CONVERSION - ACTIF (E) =
DifiEttoREslCreanceslmioh Ea5es . . . . Ll PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D) - -
Augmentation Des dettes Financiéres B B - N Provisions pour Risques -
TOTAL| (A+B+C+D+E): 522 730 198,14 228 746 948,57 293 983 249,57 301 466 373,99 Provisions pour Charges - -
STOCKS (F) 521773 018,7 6905 495,33 514 867 523,37 482 312 501,84 ECARTS DE CO ON - PASSIF (E)
| Marchandises - - - - L= Augmentation de Créances Immobilisées - -
=4 Matériel et Fournitures Consommables 35 808 704,49 6 905 495,33 28 903 209,16 21 328 587,60 4| Diminution des Dettes de Financement
4| Produits en Cours 485 964 314,21 - 485 964 314,21 460 983 914,24 < TOTALI(A+B+C+D+E): 233 320 868,60 286 650 311,09
W Produits Intermédiaires et Produits Résiduels - - - - —
)| _Produits Finis - - - - >
'$) CREANCES DE L’ACTIF CIRCULANT (G) 605 658 382,85 9 473 806,86 596 184 575,99 624 981 069,35 o :JEUmii:}"::f;f:?::i:ﬁ:;g i gg; g;: :3?'32 i 3'1'.1’ ;j; g::'gg
o Fournisseurs Débiteurs, Avances et Acomptes 65 846 616,82 65 846 616,82 18 084 670,11 o ™ P AP A 7 1“' 1 2 2' 1
55| Clients et Comptes Rattachés 265 434 921,00 9473 806,86 255 961 114,14 533 248 445,43 L ic/enisICicditelisHAYanceslc tAcomples 357 608 111,0 359 205 982,8
") | Personnel 1619 044,89 - 1619 044,89 1692 363,35 o Personnel 10 888 852,54 13 080 773,78
Etat 57 983 936,35 - 57 983 936,35 57 317 444,96 Organismes Sociaux 59 293 505,81 42 131 397,98
('8 Comptes d’'associés débiteurs - - - - [ Etat 167 356 137,25 156 605 342,25
== | Autres Débiteurs 12092 263,33 - 12 092 263,33 14 210 347,92 == Comptes d'Associés 15 633 145,38 15 633 145,38
| _Compte de Régularisation Actif 2681 600,46 - 2681 600,46 427 797,58 L | Autres Créanciers 3383 383,59 1429 476,97
(&) TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H) - - - - O} Comptes de Régularisation - Passif 7386 955,79 723197173
<< CARTS DE CONVERSION ACTIF (l) (Eléments circulants) 768 083,83 - 768 083,83 1302 740,76 < | AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G) 768 083,83 1302 740,76
TOTAL I(F+G+H+1): 1128 199 485,38 16379 302,19 | 1111820 183,19 | 1 108 596 311,95 ECARTS DE CONVERSION PASSIF (Eléments Circulants) (H) 669 634,70 2405 743,78
TOTALII (F+G+H): 1022 484 551,86 1010 972 553,97
L TRESORERIE - ACTIF 82 702 629,04 - 82 702 629,04 144 580 056,13 w
ol Chéques et Valeurs a Encaisser 32 000,00 - 32 000,00 - © n
5 Banque , .G et C.C.P 82 244 299,06 82 244 299,06 144 339 205,68 [T ROR'E ASS'F 23 ’ 25 '
@l Caisse, Régies d'Avances et Accréditifs 426 329,98 426 329,98 240 850,45 04 OchsicicsComple] : 3
o f@ ) Crédits de Trésorerie 60 429 570,51 \ 48 838 775,98 \
& TOTALMI: 82 702 629,04 " 82 702 629,04 144 580 056,13 [0 Bangues de Régularisation 168 850 374,47 205 347 708,44
€l & TOTAL Il : 232 700 641,34 257 019 877,01
x
= TOTAL GENERAL (1 + Il + IlI): 1733 632 312,56 245 126 250,761 488 506 061,80 1 554 642 742,07 = "TOTAL GENERAL ( 1+ 11 + Ill): 1488 506 061,80 1554 642 742,07
OMP DE PROD AR o axe
Fidaroc
- ATIO OPERATIO otaux do Foxercice TR X °GrantTh0mt0n
oncernant e 0/06/19 précéder I ——— -FIDUMAC
a l'exercice exercices précéde Sk L'instinct dela croissance
L 1 [ 2 [ 3:=1+2 | d
47, ue Allal Ben Abdeflah
PRODUITS D’EXPLOITATION: 161 935 130,35 - 161 935 130,35 305 161 281,61 20 ﬁ c::.nnnr:m Z,':: Chaouls
Ventes de Marchandises (en I'état) Maroc Marac
Ventes de Biens et Services Produits 136 954 730,38 - 136 954 730,38 220 660 346,54
Chiffres d'Affaires 136 954 730,38 - 136 954 730,38 220 660 346,54

5 Variation de Stocks de Produits (+ ou-) (1) 24 930 399,97 24980 399,97 84 500 935,07 DELATTRE LEVIVIER MAROC

Immobilisations Produites par I'Entreprise pour elle-méme - -

Subventions d'Exploitation - - - - Attestation d’examen limité de la situation Provisoire des comptes
> Autres Produits d’Exploitation - - - - sociaux
Reprises d'Exploitation: Transferts de Charges - - - -
IL: JIEB ikl JIERIiklL 05161 281,6 Période du 1* janvier au 30 juin 2019
@) CHARGES D’EXPLOITATION 186 042 676,37 179 548,86 186 222 225,23 278 330 316,86
Achats Revendus de Marchandises (2) - - - - En application des dispositions du Dahir portant loi n® 1-83-212 du 21 septembre 1993, tel qéue Dgw&;l:[ﬁ_[gﬂ%
5 i i _ complété, nous avons procédé A un examen limité de la situation provisoire de la sociét
0 Achatsgonsommes de Matiéres et Fournitures (2) 68 253 854,07 68 253 854,07 120 280 003,68 LEVIVIER MAROC S.A. comprenant le Bilan ef le Compte de Produts ef Charges fs & la période du 1%
] AutreAs harges Externes 30790 301,29 179 548,86 30 969 850,15 69 387 857,79 janvier au 30 juin 2019, Cefte situation provisoire qui fait ressorti un montant de capitaux propres et
Impots et Taxes 521 672,74 - 521 672,74 513306,72 assimilés totalisant MAD 84.821.404,83 compte tenu d'une perte de MAD 39.504.060,25 ; reléve de Ia
Charges de Personnel 77079 005,36 - 77079 005,36 76 495 119,09 responsabilité des organes de gestion de I'émetteur
Autres Charges d’Exploitation - - - 550 000,00 N — il ABEGN S80eY 168 PoriTies de: I prohesmion; e Maroc: el s
n " —— jous avons effectud
Dotations dExploitation 3 591 84291 . 9 391 84291 11104 029.58 d'examen limité. Ces normes requidrent que I'examen limité soit pianiﬁe et réalisé en vue d'obtenir une
[[§ TOTA 86 04 9 948,86 86 8 330 316,86 assurance modérée que la slluannn ne comporte pas d' ive. Un limité
RESULTAT D’EXPLOITATION Il (I - It): -24107 546 02 -179 548,86 -24 287 094,88 26 830 964,75 p avec le de la société el des vérifications analyliques
ées aux données fi i il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous
PRODUITS FINANCIERS: 1657 990,73 1657 990,73 1350 532,64 ravons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit
| Produits des Titres de Participation et Autres Titres Immobilisés| - - - 52 503,00 1. La société DLM dispose de divers actifs (stocks et créances) envers un client totalisant un montant de
0 Gains de Change 355 249,97 - 355 249,97 584 733,95 KMAD 264,184, En I'dtat acluel des né NoUs Ne pas en mesure de NOUS prononcer
Intéréts et Autres Produits Financiers - - - 160 720,53 sur leur récupéralion intégrale ou partielle.
Reprises Financiéres: Transferts de Charges 1302 740,76 - 1302 740,76 552 575,16

2. Larevue des actifs de la société au 30 juin 2019 laisse apparaitre des stocks et des créances anciens

OTA 657 290 657 290 0 532,64 de respectivement KMAD 4.017 et KMAD 100.083. En létat actuel, nous ne pouvons pas nous
CHARGES FINANCIERES: 12 034 872,38 1261 175,67 12 128 046,81 16 281 920,89 prononcer sur la valeur de leur réalisation.
4 Charges d'Intéréts 11181784,33 1261 175,67 12 442 960 13971 713,60 8§ s sgati d iarad i
R 5 dé 1t néga es i i e essus assoc
Pertes de Change_ = 85 00422 85 004,22 59012539 la baisse d'activité et aux difficultés de hésa«ene constates clurant le premier semestre de l'exercice
Autres Charges Financiéres - - - - 2019 ient d'affecter la 4 d'
Dotations Financiéres 768 083,83 768 083,83 1720 081,90 )
TOTAL V: 12 034 872,38 1261 175,67 13 296 048,05 16 281 920,89 Sur la base de notre examen limité, et compte tenu de l';n;poname des ime{:ll.lldes_décrim; aux
-V): - E o 5 paragraphes 1 & 3 ci-dessus, nous ne sommes pas en mesure de nous assurer que [a situation provisoire,
RS R L R S o i L 0 S s 4 5 S
vi ( ): . : . 2 . 2 2 financiére et du patrlnnlns de la société DELATTRE LEVIVIER MAROC S.A. arrétés au 30 juin 2019,
PRODUITS NON COURANTS: 219 903,18 219 903,18 5299 854,23 p admis au Maroc. Par conséquent, nous n'émettons pas d'avis les
Produits de Cessions d'Immobilisations - - - 5299 686,73 concernant.

Subvention d’Equilibre 5 g . N
VIII| Reprises sur Subventions d'Ir i - B N

Sans remeltre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous vous signalons que la société DELATTRE
LEVIVIER MAROC S.A fait I'cbjet d'un contréle fiscal sur les exercices allant de 2015 a 2018 au titre de

[ Autres Produits Non-Courants 219 903,18 g 219 903,18 167,50 Iimpét sur les Socléts (1S), de Impdt sur le Revenu (IR) &t de la Taxe sur la Valeur Ajoutée (TVA). La
< Reprises Non-Courantes: Transferts de Charges - - - - société n'a encore regu aucune notification A la date d'émission de cette altestation.
OTA 9903,18 9903,18 99 854
- CHARGES NON COURANTES 2759 215,23 2759 215,23 5 339 395,30 Casablanca, le 3 octobre 2019
Valeurs Nettes d’Amortsissement des Immobilisations Cédées - - - 5074 183,79
O X Subventions Accordées - - - - Les Commissaires aux Comptes
Autres Charges Non Courantes 2759 215,23 - 2759 215,23 265 211,51
Dotations Non Courantes aux Amortissements et aux Provisions -
OTA 9 9 9 395,30
OB X |RESULTAT NON COURANT (VIIl - IX) -2 539 312,05 - -2 539 312,05 -39 541,07
XI | RESULTAT AVANT IMPOTS (VIl+ ou - X) -37 023 739,72 -1 440 724,53 -38 464 464,25 11 860 035,43
XII[IMPOTS SUR LES RESULTATS 1039 596,00 - 1039 596,00 3999 673,48
XIII| RESULTAT NET (XI - XIl) -38 063 335,72 -1.440 724,53 -39 504 060,25 7860 361,95
Associé
b\ TOTALD PROD 63 813 024,26 63 813 024,26 811 668,48
b4 TOTALD AR 01 876 359,98 440 724 0 488 039 06
XVIE;: A otal des prod otal de arge 8 06 440 724 9 504 060 860 361,9

1) Variation de Stocks : Stock Final - Stock Initial Augmentation (+); Diminution (-)
(2) Achats Revendus ou Consommés: Achats - Variation de Stocks

DELATTRE LEVIVIER MAROC

S.A. au capital de 125.000.000 DH - Patente 31500410 + R.C. Casablanca 18069 « CNSS ADH 1156951 « IF 01640971 « ICE 001578598000042
8l.: 05 22 66 96 00. « Fax : 05 22 35 54 65 « www.dIm.ma ¢ Presse : rp@dim.ma ¢ Finances : y.jermoumi@dim.ma
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COMMUNICATION FINANCIERE

GROUPE

Comptes consolidés
au 30/06/2019

ETATS DE SYNTHESE CONSOLIDES AU 30/06/2019

PRINCIPE DE CONSOLIDATION

NOTE 1:DESCRIPTION DE L’ACTIVITE

Delattre Levivier Maroc, leader dans la construction métallique lourde au Maroc. Historiquement issu d’entreprises francaises
(Delattre Levivier, Schneider...), le groupe DLM s’est installé au Maroc et a participé a de nombreux projets d'infrastructures
au Maroc et en Afrique (cimenterie, structures navales, génie civil, usines chimiques ou d’engrais, éoliennes...). Le Groupe
DLM est présent également a I'international via ses deux filiales GEMA-LEMCO et DLMS opérant en Céte d'Ivoire, au Congo
et au Sénégal respectivement. DLM est coté a la bourse de Casablanca depuis 2008.

NOTE 2:REGLES ET METHODES COMPTABLES

A/ Référentiel comptable

Les comptes consolidés ont été établis en application de I'avis n°5 du Conseil National de la Comptabilité (CNC) du 26 mai
2005 et conformément aux dispositions de la circulaire du Conseil Déontologique des Valeurs Mobilieres (CDVM) entrée en
vigueur le 1" avril 2012.

B/ Modalités de consolidation
1 - Méthodes de consolidation

Les méthodes de consolidation appliquées dépendent du type de contréle liant I'entreprise concernée a la maison-mere :

M Intégration globale (IG):
Cette méthode est appliquée lorsque le Groupe détient un contrdle exclusif sur sa filiale. Le controle exclusif est le pouvoir
de diriger les politiques financiéres et opérationnelles d’une entreprise afin de tirer avantage de ses activités. La méthode
de l'intégration globale permet de répartir le résultat et les capitaux propres entre les intéréts du Groupe et les intéréts hors
Groupe (intéréts minoritaires),

M Intégration proportionnelle (IP):

Cette méthode s’applique aux entreprises soumises au contréle conjoint. Le contrdle conjoint est le partage du contrle d'une
entreprise exploitée en commun par un nombre limité d’actionnaires, de sorte que les politiques financieres et opérationnelles
résultent de leur accord. La méthode de I'intégration proportionnelle consiste & intégrer uniquement les pourcentages d'actifs,
de passifs, de charges et de produits revenant aux seuls intéréts du Groupe.

M Mise en équivalence (ME):

Cette méthode s'applique aux entreprises sur lesquelles le Groupe a une influence notable. L'influence notable est le pouvoir
de participer aux politiques financiere et opérationnelle d’une entreprise sans en détenir le contréle. La méthode de la mise
en équivalence consiste a valoriser les titres de participation de I'entreprise consolidée en fonction des capitaux propres
de celle-ci, la quote-part de résultat de la filiale étant prise en compte dans le résultat consolidé. Le groupe DLM désigne
la société mére DLM Delattre Levivier Maroc SA et ses filiales. La liste des principales filiales du groupe est présentée a la
note 3 «Informations relatives au périmétre de consolidation au 31 décembre 2015. Le périmétre de consolidation de DLM
est composé des sociétés controlées exclusivement — c'est-a-dire dans lesquelles DLM a le pouvoir de diriger les politiques
financieres et opérationnelles afin d’obtenir des avantages de leurs activités — ainsi la seule méthode de consolidation
appliquée par le groupe est la méthode d'intégration globale.

2 - Evaluation de I'écart d’acquisition

Les écarts d'acquisition représentent la différence entre le colt d'acquisition des titres des sociétés consolidées et la part du
Groupe dans leur actif net & la date des prises de participations aprés comptabilisation des éventuelles plus ou moins-values
latentes sur actifs identifiables. Lorsqu'ils sont positifs, ces écarts sont inscrits a I'actif du bilan consolidé sous la rubrique

«écarts d'acquisition » et amortis sur une durée qui doit refléter aussi raisonnablement que possible les hypotheses retenues
et les objectifs fixés et documentés lors de I'acquisition.

3 - Conversion des états financiers des filiales étrangéres

La monnaie fonctionnelle d’une entité est la monnaie de I'environnement économique dans lequel cette entité opére
principalement. Le Dirham est la monnaie de fonctionnement du Groupe. Ainsi, les comptes des filiales installées a I'étranger
ont été convertis en MAD la monnaie de présentation des états de synthése consolidés.

4 - Date de cloture des exercices

Les résultats des sociétés consolidées correspondent a une période de 12 mois se terminant le 31 décembre de chaque année. Toutes
les sociétés entrant dans le périmétre de consolidation du Groupe ont établi des comptes arrétés au 31 décembre 2013.

5 - Comptes et opérations réciproques

Les résultats des sociétés consolidées correspondent & une période de 12 mois se terminant le 31 décembre de chaque
année. Toutes les sociétés entrant dans le périmétre de consolidation du Groupe ont établi des comptes arrétés au
31 décembre 2013.

C/ Régles et méthodes d’évaluation

Les principales méthodes d'évaluation utilisées sont les suivantes: Les régles d'évaluation présidant a I'établissement des
comptes consolidés sont les mémes que celles appliquées pour les comptes annuels individuels et édictées par le Code
Général de la Normalisation Comptable (C.G.N.C.).

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées a leur colit d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires)
ou a leur codt de production. Ce colt comprend les frais directement attribuables au transfert de I'actif jusqu'a son lieu
d’exploitation et a la mise en état pour permettre son exploitation de la maniére prévue par le Groupe DLM. Les immobilisations
incorporelles comprennent essentiellement des brevets et marques amortis sur 10 ans selon le mode linéaire.

COMPTES TAUX MODE
Immobilisation en recherche et développement NA NA
Brevets et Marques 10% L
Fonds commercial NA NA
Autres immobilisations incorporelles NA NA

Les immobilisations corporelles sont enregistrées a leur colt d’acquisition pour les éléments acquis a titre onéreux, a leur codt
de production pour les immobilisations produites par I'entreprise pour elle-méme, et au prix du marché pour celles acquises
a titre gratuit. Le colt d’acquisition est égal au prix d’achat majoré des frais correspondant a la mise en état d'utilisation de
I'immobilisation. Ces frais concernent principalement les frais de transport, d'assurance, de transit, d'entrepét, d'installation,
de montage et les droits de douane. La valeur d'acquisition des immobilisations payable en monnaies étrangéres est
convertie en Dirhams au cours de change exprimé a la date de comptabilisation. L'amortissement des immobilisations
corporelles est calculé sur la valeur d'origine du bien dés la réception conforme de 'immobilisation concernée dans la limite

des taux et durées indiqués par I'’Administration Fiscale et admis par I'usage de la profession. La méthode retenue est celle
des amortissements linéaires. Le Groupe vérifie lors de chaque arrété de comptes que les durées d’amortissements retenues
sont toujours conformes aux durées d'utilisation. A défaut, les ajustements nécessaires sont effectués.

COMPTES TAUX MODE
Terrains NA L
Constructions 5% et 10% L
Installations techniques, matériel et outillage 10% et 33% L
Matériel de transport 25% L
Matériel et Mobilier de bureau 10% a 15% L
Matériel informatique 10% L
Autres immobilisations corporelles N/A L

Les contrats de crédit-bail relatifs aux biens mobiliers sont retraités dans les comptes consolidés. Les biens sont enregistrés
en immobilisations a I'actif du bilan & la valeur stipulée au contrat avec, pour contrepartie, I'enregistrement de la dette au
passif du bilan.

4 Immobilisations financiéres

Ala date de clture des comptes, la valeur des titres de participation dans les sociétés non consolidées est évaluée a la plus
faible valeur entre la valeur d’entrée dans le patrimoine et leur valeur recouvrable (évaluée au cours moyen de I'action relatif
au dernier mois de cloture pour les sociétés cotées en bourse et a la valeur mathématique résultant de la situation nette pour
les autres sociétés).

# Stocks
Les stocks des matiéres premiéres sont évalués au codit d'achat et suivant la méthode du colt moyen pondéré. Les stocks et
travaux en cours sont évalués au codt de revient sans que celui-ci puisse excéder la valeur nette de réalisation.

# Créances de I'actif circulant

Les créances libellées en monnaies étrangeres sont converties et comptabilisées en Dirham a la date de facturation. Lors de
I'encaissement de ces créances, les écarts constatés en Dirham par rapport aux valeurs d’entrée, en raison de la variation
des cours de change, constituent des pertes ou des gains de change définitifs a inscrire dans les charges ou produits
financiers de I'exercice correspondant. A la cloture de I'exercice, les créances exprimées en devises sont converties en
Dirham. Les différences de change constatées sont inscrites, le cas échéant, provisoirement aux comptes d'écarts de
conversion - Actif ou Passif.

@ Impots différés

Les impositions différées résultent de la neutralisation des différences temporaires introduites par les régles fiscales et des
retraitements de consolidation qui ont une incidence sur la base taxable. Les actifs et passifs d'impét différé sont évalués aux
taux dont I'application est attendue sur I'exercice au cours duquel I'actif sera réalisé ou le passif réglé.

® Trésorerie

La trésorerie comprend les disponibilités et 'encours du crédit relais dans le cadre de la convention de financement Crédit
Moyen Terme conclue avec ATTIJARI WAFA BANQUE et SOCIETE GENERALE.

@ Résultat par action

Le Groupe DLM présente un résultat par action. Le résultat net par action est obtenu en divisant le résultat net (part du
Groupe) par le nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation au cours de I'exercice.

NOTE 3:INFORMATIONS RELATIVES AU PERIMETRE DE CONSOLIDATION
Le périmétre de consolidation comprend la société mére DLM SA et ses filiales :

EXERCICE EXERCICE PRECEDENT
ENTITE METHODE DE
CONSOLIDATION % DE % . % . %
CONTROLE ~ DINTERET  DINTERET  DINTERET
DLM MAROC SOCIETE MERE Global (IG) 100,00% | 100,00% | 100,00% |100,00%
DLM SENEGAL Global (IG) 100,00% | 100,00% | 100,00% | 100,00%
DELATTRE GENERALE DE MECANIQUE Global (IG) 50,10% 50,10% 50,10% 50,10%
TMM Global (IG) 50,10% 50,10% 50,10% 50,10%
GEMA CONSTRUCTION Global (IG) 51% 51% 51% 51%
LEMCO Global (IG) 51% 51% 51% 51%
EMPI Global (IG) 51% 51% 51% 51%
DLM ENR Proportionnelle (IP) | 39,99% 39,99% 60% 60%
DELATTRE CONSTRUCTION SUD Global (IG) 60% 60%

B DLM SENEGAL:DLM Sénégal, filiale créée par DLM afin d'accompagner son plan stratégique visant le développement
de son activité sur le continent africain.

W DGM: Créée en 2001 & l'initiative de Delattre Levivier Maroc et de la Société Générale de Mécanique, DGM (Delattre
Générale de Mécanique) est une société basée a Jorf Lasfar spécialisée dans la maintenance industrielle. DGM a été
rachetée par le Groupe DLM en juin 2012 via une prise de participation majoritaire de 50,1%.

B GEMA : GEMA CONSTRUCT, filiale de DLM en Céte d'lvoire est le fruit d'une acquisition majoritaire a 51%. Basée
au ceeur d’Abidjan, la société GEMA CONSTRUCT, est un acteur majeur sur le marché de la construction métallique et
ensembles industriels clé en main dans la région. GEMA est également présente de fagon permanente au Congo Brazzaville
sur les marchés Oil & Gaz.

B TMM : La société TMM est née de I'alliance entre le groupe DLM et le groupe espagnol d'ingénierie Top Management
qui opére sur le segment des batiments industriels. TMM pour Top management Maroc est présentée comme intégrateur de
solutions techniques dans le consulting, la maitrise d’ceuvre et I'assistance a maitrise d’ouvrage.

M EMPI : EMPI est une société d'étude et d'ingénierie, crée en 2016 suite & une alliance entre le groupe DLM et EMPI
Tunisie.

M DLM ENR:DLM ENR est une filiale dédiée aux énergies renouvelables, se spécialise dans I'autoconsommation
d'énergie propre et durable pour les industriels, I'audit énergétique, le «waste to energy », l'efficacité énergétique et la
maitrise des colts. L'entrée en 2018 d’un nouveau partenaire a fait passer la participation de DLM a 40% (intégrée en IP en
2018 au lieu de IG en 2017).

W DCS:Delattre Construction Sud, filiale dédiée aux services industriels, opére dans la zone Sud du Maroc, dans le
domaine de la construction métallique, la chaudronnerie et la maintenance multitechnique.
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Résultats consolidés
au 30/06/2019

BILA O OLID
TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES
A ers de d 19 31/12/2018
ECART D’ACQUISITION D I ; ; Totaldes capitaux | o, ; e (Capitaux propres
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 1284 1140 En milliers de dirhams| Gaiasoid ||moenssor, s | Toaoeings |y | foula s | Retamles | s alasn
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 305 096 321853 e fusion, d'appo consolidées | I'exercice ParGroupe exercice (P6) |  minoritaires | minoritares consoldé
IMMOBILISATIONS FINANCIERES 4 470 4444
TITRES MIS EN EQUIVALENCE Capitaux propres au 31-12-2017 125000 16125 97173 16896 | 255194 20436 3720 24156 | 279 350
OTA A OB 0 849 436
Stocks et encours nets 590 589 551 475 Résultat de I'exercice -196746 | - 196 746 -20 445 -20445 -217191
Fournisseurs Débiteurs, Avances et Acomptes 67 314 19 552 . A ) ; = _
Clients et comptes raftachés 534798 518904 Affectation résultat de I'exercice 2017 16 896 16 896 3720 3720
Personnel 1665 1853 Distribution de dividendes -6875 -6875 -6875
Actifs d'impdts différés 2495 2037
Etat 81196 79219 Variation taux de change
Autres Débiteurs 22181 21 914
OTAL A R 00 138 Impdt Différé sur Réévaluation -24125 -24125 -24125
Lot L o2 Variation de périmétre 66 66 17 17 23
OTA Autres variations 77822 652 78474 658 658 79132
Capitaux propres au 31-12-2018 125 000 16 125 77822 83787 | -196746 | 105988 24990 | -20445 4546 | 110534
ila ded 19 31/12/2018 Résultat de 'exercice 4705 | -47056 -5473 5477 |  -52553
Capital 125000 125000
Primes d'émission et de fusion 16125 16125 Affectation résultat de I'exercice 2017 -196 746 196 746 -20 445 20445
Ecart de réevaluation 77822 77822 . —
Réserves Consolidées (89 366) 83 787 Distribution de dividendes
Résultat de I'exercice (47 056) (196 746) VT (e @
CAPITAUX PROPRES PART GROUPE 82 525 105 988 CLEIERGDE S
Réserves Part des Minoritaires 1424 24990 S e
Résultat Part des Minoritaires (5 477) (20 445) haiaionideloaineae
CAPITAUX PROPRES PART DES MINORITAIRES (4 053) 4 546 Autres variations 23793 23593 -3122 -3122 20471
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE 78 472 110 534
Dettes de financements 156 497 179 506 Capitaux propres au 30-06-2019 125 000 16125 77822 | -89366 | -47056 82 525 1424 -5477 -4 053 78 472
Provisions durables pour risques et charges 6924 8902
Badwill net
Autres fonds propres
OTA A PER 89 Y
Fournisseurs et Comptes Rattachés 464 836 476 151
Clients créditeurs, avances et acomptes 383 025 392948
Personnel 13 786 15735
Organismes sociaux 67 383 49 315 Fidaroc
Etat Créditeur 188 796 174 586
Passifs d'impots différés 24 125 o GrantThornton -
Autres Créditeurs 60 651 53 805 s T T e, FIDUMAC
Autres Provisions pour risques et charges 5825 1040 L'instinct dela croissance
OTA PA = A 84 30 8 0
Banques 261053 297 005 o P et 89, rue Chaouia
OTA RESORER 610 97 00 Maroc Casablanca
OTA 68 6 Maroc
SMBTES DE . GROUPE DELATTRE LEVIVIER MAROC
OMPTES DE R ATS CONSOLID el 19 30/06/2018 Attestation d’examen limité de la situation Provisoire des comptes
Chiffres d'affaires 179 406 339 326 con solidés
Variation des stocks de produits 25289 85 445
Immo. prod. / 'entreprise pour elle-méme . M
Autres produits d'exploitation Période du 1° janvier au 30 juin 2019
Reprises d’exploitation & transfert de charges 1084
PRODUITS D’EXPLOITATION 205779 424171 Nous avons procédé & un examen limité de la situation provi des comptes consolidés du Groupe
Achats revendus de marchandises DELATTRE LEVIVIER MAROC comprenant le Bilan consolidé et le Compte de résultat consolidé, le
Achats consommés et charges externes 93689 173 389 périmétre de consclidation ainsi qu'une sélection de notes annexes au terme de la période du 1= janvier au
f:::;ss ‘;’t‘i’;ﬂzz externes 38 gf; 912 2(1]; 30 juin 2019. Cette situation provisoire fait ressortir un montant de capi propres consolidés t
Charges de personnel 97429 106 201 KMAD 78.472 compte tenu d'une perte consolidée de KMAD 52.533.
Autres charges d’exploitation 4 553 o - bl
Dotations nettes aux amort,et aux provisions 15 044 18 922 N_ous a"'m_s ‘?ﬁectué notre mission selon les ,normes d!? .la sk ifi au Mam :Fxb mls.s'ons
CHARGES D’EXPLOITATION 239 306 392 679 d'examen limité. Ces normes requiérent que I'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une
RESULTAT D’EXPLOITATION (33 527) 32092 assurance modérée gue la situation provisoire du bilan consolidé, du compte de résultat consolidé, du
RESULTAT FINANCIER (14 811) (16 410) pénmétre de consnlldahqn ne comporte pas d'anomalie ﬂgmﬁcatw'e Un examen limité comporte
RESULTAT COURANT (48 338) 15 682 des avec le personnel de la société et des vérifications analytigues appliquées
RESULTAT NON COURANT (2 559) (79) aux données financiéres ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas
RESULTAT AVANT IMPOTS (50 198) 15 604 effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.
Impbts sur les résultats 1801 5706
Impot différe (166) 212 1. La société DLM dispose de divers actifs (stocks et créances) envers un client totalisant KMAD 264.184.
Dotations aux amotissements des Ecarts d’Acquisition 1093 En l'état actuel des negociatinnsl nous ne sommes pas en mesure de nous prononcer sur leur
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence récupération intégrale ou partielle.
RESULTAT NET DE LENSEMBLE CONSOLIDE (52 533) 8592
Intéréts minoritaires (5 477) 2 2. La revue des actifs de la société au 30 juin 2019 laisse apparaitre des stocks et des anciens de
RESUETATINEHEARTIDDIGROTRE (370056 El590 respectivement KMAD 4.017 et KMAD 100.083, En I'état actuel, nous ne pouvons pas nous prononcer
Nombre d'actions en circulation 1250 000 7250 000 sur la valeur da leur réalisation.
Résutat net par action (en MAD) Gro &3 3. MNous n'avons pas regu le rapport de revue limitée de l'auditeur de la filiale GECO au 30 juin 2019. De
ce fait, nous ne pouvons pas nous prononcer sur l'impact de cette limitation sur les comptes consolidés
au 30 juin 2019.
ABLEAU D D RESORER O e . ; 3 & :
4. Ledé it négatif & | des incertitudes exprimées aux paragraphes 1 & 3 ci-dessus associé a
19 31/12/2018 la baisse d'activité et aux difficultés de trésorerie constatés durant le premier semestre de ['exercice
FLUX DE TRESORERIE LIES A L'ACTIVITE . 2019 risqueraient d'affecter la continuité d'exploitation de la société DLM.
Résultat net des iétés intégrées (51764) (206 260)
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou Sur la base de notre examen limité et compte tenu de limportance des incertitudes décrites aux
non ligs & I'activité 14 4cid nous ne sommes pas en mesure de nous assurer que la situation proviscire
Dotations consolidées nettes 14119 56 455 oonsolldee ci-jointe, donne une image fidéle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la
Variation des impots différés (166) (472) situation financiére et du patrimoine du Groupe DLM au 30 juin 2019, conformément aux normes comptables
Plus ou moins values de cession nettes d'imp6t (261) nationales en vigueur. Par conséquent, nous n'émettons pas d'avis les concemant.
Autres impacts sans incidence sur la trésorerie
Marge brute d i des és intégrées (37 812) (150 538) Sans remettre en cause I'opinion exprimée ci-dessus, nous vous signalons que la société DELATTRE
Dividendes regus _ LEVIVIER MAROC S.A fait I'objet d'un contrle fiscal sur les exercices allant de 2015 & 2018 au titre de
Variation du besoin en fonds de roul 10 386 360 099 I'lmpét sur les Sociétés (1S), de I'mpét sur le Revenu (IR) et de la Taxe sur la Valeur Ajoutée (TVA). La
Flux net de trésorerle llés a I'activité (27 447) 209 561 société n'a encore regu aucune notification 4 la date d'émission de cette attestation.
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT
Acquisitions d'immobilisations, nettes d'impot 294 (24 744) Casablanca, le 3 octobre 2019
Cessions d'immobilisations, nettes d'impot 8 666
Variation d'immobilisations financiéres 2735 i ires aux C
Incidences de la variation du périmétre (120)
Flux net de trésorerie lié aux opérations d’ir 294 (13 463)
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT
Emissions d’emprunts nets des remboursements
Distribution des dividendes (6 980)
Augmentation de capital 333
Emissions d’emprunts nets des remboursements (21.883) 14 605
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement (21 883) 7958
Variation de trésorerie (49 036) 204 056
Trésorerie d’ouverture (135 756) (339 798)
Trésorerie de cloture (184 792) (135 742)
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